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— Minęły znów dwa Święta, w których pobożni 
tłumnie gromadzili się do Przybytków Bożych, aby 
w nich oddać cześć Panu Zastępów i połączyć swe 
modły z ofiarami kapłanów, i wysłuchać słowa Boże
go, głoszonego we wszystkich Świątyniach Pańskich, 
tak jednego jak i drugiego dnia Świąt.

Onegdajsza uroczystość poświęconą była pamięciŚ- go 
Stanisława Biskupa. Słowo Boże też w dniu tym skie
rowane było do zasług tego Świętego Patrona nasze 
go, który jako dobry pasterz, oddał życie za owieczki 
swoje.

Nabożeństwa odpustowe, z wystawieniem Najświęt 
Bzrgo Sakramentu, dla uczczenia tej dorocznej i uro
czystej pamiątki Ś-go Stanisława, odbywały się 
w kościołach: Ś tej Anny, Śgo Ducha, na Woli i w Po
wązkach, to też Świątynie te przeważnie natłoczone 
były pobożnymi, tak, że wnętrza ich nie były w mo
żności pomieścić tłoczących się doń.

— Wczorajszej zaś niedzieli odbywały się odpusto
we Nabożeństwa w kościele Ś go Jacka przy ul. Fre
ta, gdzie Nabożeństwo wielkie, z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu,celebrował Zarządzający Świą
tynią JX. Jasiński, oraz w kościele Ś-go Ducha, 
w którym Summę celebrował JX. Kołaczewski. Dwie 
tę Świątynie obchodziły doroczną pamiątkę Znalezie
nia Krzyża Świętego—to też głoszone w czasie Nabo
żeństwa Słowo Boże odnosiło się do historji krzyża, 
który w dawnych czasach będąc narzędziem wzgar
dy, z chwilą śmierci Zbawiciela naszego, stał się go • 
dłem uwielbień, godłem zaszczytów, a przedewszyst- 
kiem godłem naszego zbawienia.

— Kościół Najświętszej Marji Panny Łaskawej 
Przy ulicy Śto-Jańskiej, obchodził wczoraj, również 
Odpustem zupełnym, uroczystość Patronki swojej, 
której tytułem zaszczyconym jest. Nabożeństwo od 
było się zwykłym porządkiem Odpustów Kościoła, 
Summa i Nieszpory z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, processją i kazaniem.

— Iw kościele Matki Boskiej Loretańskiej na 
^radze odbywało się w dniu wczorajszym odpustowe 
Nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, kazaniami i processjami. — Świątynia ta bo
giem obchodziła wczoraj doroczną uroczystość patro
na swojego Ś-goFlorjana, męczennika wiary Chrystu
sowej — a tłumy ludu pobożnego uczestniczyły tej 
kościelnij uroczystości.

. A i na wieczorne Majowe Nabożeństwa zgromadzili 
s*S licznie pobożni do wszystkich Świątyń Pańskich, 
tak onegdaj jak i wczoraj, gdzie przed ołtarzami BO
S’’ Rodzicy Dziewicy, w obec wystawionego Najświęt
szego Sakramentu, wznoszono korne prośby do Tej 
Niebios Królowej, tak w litanjach, pieśniach, jak i 
"modlitwach o wstawiennictwo za nami do Pana Za- 
SJpów.

Wiadomości miejscowe.
* = Pogoda która niedopisała Warszawie w dzień 

go Stanisława,oddała pewien rodzaj przysługi panu 
Bermanowi Fliege, nowo przybyłemu dyrektorowi or- 

"’estry berlińskiej, zmusiwszy go do pierwszego wy
kpienia nie w ogrodzie lecz w sali Doliny Szwai- 
’’Wskiej.

W zamkniętej tylko przestrzeli można było właści- 
"le ocenić siłę brzmienności całego kompletu, usto 
Rokowanie między sobą pewnych grup instrumeu- 
sinych i nareszcie subtelność odcieni które często 
tabną, a czasem rozpływają się zupełnie na wolnem 

Powietrzu.
i temu wypadkowi mieliśmy sposobność prze- 
ę w sobotę, że orkiestra pana Fliege jest nie

wątpliwie najlepszą jakiej słuchaliśmy po Bilsem i że 
Wielu razach zupełnie dorównywa lignickiemu ka- 

Pelmajstrowi.
Pan Fliege ma jeszcze do przebycia jednę próbę: 

wykonanie symfonji, o którem nic przesądzać nie 
yhcemy. To jednak co zaprodukował w sobotę i 
w niedzielę, mogło zadowolić nader wybredne wyma
gania.

Dwa pierwsze wystąpienia nowej orkiestry, stano- 
t?*y jakby egzamin z dwóch zasadniczych przymio- 
°w każdej dobrej orkiestry. W sobotę poznaliśmy 

“topień duchowego zespolenia między pojedyńczemi 
płonkami orkiestry i między całą rzeszą instr amen- 
t^lną a dyrektorem. Pud tym względem orkiestra

, Wzięli 
konać si

pana Fliege przedstawia budujący widok: nie jest to 
karaość kapeli wojskowej z tambur-mażorem na cze
le, ale prąd zapału i ognia,spływający, zlaseczki dy
rektora na wszystkie instrumenta. Dość było usły
szeć uwerturę z „Tanhiiusera" i Csardas z „Ducha 
Wojewody11 Grossmana, ażeby przekonać się, że jako 
siła zbiorowa, orkiestra pana Fliege potężnie się 
przedstawia.

Wytworność cieniowania uwydatniła się przede- 
wszystkiem w Adagio z kwartetu Haydna wykonanem 
przez 25 osób, w Pieśni wieczornej Schumana odegra
nej przez taki sam skład i w Chórze straży nocnej 
Gretrego (w nowoczesnej zapewne instrumentacji). 
Komplet smyczkowy w orkiestrze pana Fliege jest 
bardzo dobry i traktował wymienione wyżej kompo • 
zycje z należytem przejęciem się właściwościami sty
lo wemi. Zdaje nam się tylko,że w stosunku do innych 
grup instrumentalnych, jest liczebnie za mały.

Niedzielę pan Fliege przeznaczył widocznie na po- 
pis solistów i trzeba przyznać, że miał się z czem za- 
produkować. Podobny dobór instrumentów dętych 
nieczęsto napotkać można w najlepszych nawet orkie
strach, o czem zaświadczyły w kolejno wykonywanych 
solach (lichej zresztą kompozycji) flet, klarnet, trąbka, 
waltornia, obój, fagot, pikulina i puzon. W ogóle in
strumenta blaszane świetnie się rekomendują: z dre
wnianych szczególniej pikulina zadziwia czystym za
dęciem i rzadką techniczną wprawą. Do składu no 
wej orkiestry wszedł także żywioł miejscowy, w oso
bie utalentowanej harfistki panny Pistor, która za
wdzięczając przychylne przyjęcie publiczności, odegra
ła oprócz objętego programatem sola, drugą jeszcze 
kompozycję.

Streszczając nasze dwudniowe bardzo przyjemne 
wrnżcłrta, Winniśmy naznaczyć, że pan Fliege rozpo
rządza niepospolitemi siłami, których używa rozu
mnie, energicznie i zrzetelnem sztuki poczuciem. Ca
ły sposob kierowania massami instrumentalnemi, 
świadczy że dyrektor berliński zżył się ze swoją or
kiestrą, że mu jest znane każde najpodrzędniejsze jej 
tętno i że siłą swej artystycznej indywidualności po
trafi w tym skomplikowanym organizmie najróżnoro
dniejsze obudzać uczucia.

Wpływ taki dyrektora na orkiestrę, jest tylko udzia
łem talentu. Dotychczas też pan Fliege dał dowody 
prawdziwego tali ntu dyrektorskiego.

— W piątkowym numerze Kurjera Codziennego 
pomieszczony został arty kuł wymierzony przeciwko 
p. Bolesławowi Prusowi, za to, iż feljetonista nasz 
wypowiedział szczerze i jawnie o niewłaściwości 
dwóch na raz w jednym i tym samym czasie drima- 
tycznych konkursów.

Nie wchodząc w ton i sposób pisania tego artyku
łu, na który p. Bolesław Prus odpowie zapewne pod 
właściwą rubryką, uważamy się w obowiązku wypo
wiedzieć parę słów w kwestji o której tyle u nas 
w ostatnich czasach pisano.

Konkurs ogłoszony został z upoważnienia JVV. Je- 
nerał-Gubernatora, pod przewodnictwem p. prezesa 
teatrów warszawsk., którego hrabia Fredro pierwszy 
ofiarodawca -przesyłając pieniądze do naszej redakcji, 
uprosił o przewodniczenie komisji konkursowej.

Było to bardzo właściwem, konkurs bowiem będzie 
się odbywał przy dyrekcji teatrów tutejszych, jest to 
zaś jedyny środek praktycznego zastosowania w czy
nie wyroku sędziów jakikolwiek on wypadnie.

Po otrzymanem na komisję konkursową zatwier
dzeniu J\V. Jenerał-Gubernatora, ukazał się w Kur- 
jerze Codziennym artykuł donoszący iż jakiś bez
imienny ofiarodawca, złożył w Redakcji K. 0. rubli 
trzysta na konkurs dramatyczny i wzywający komisję 
konkursową do porozumienia się z tąż Redakcją, na 
jakiej zasadzie i na jakich warunkach kwota ta ma 
być dołączoną do summy konkursowej. Następnie 
Kurjer Codzienny oświadczył, że ponieważ na swoje 
wezwanie nie otrzymał od komisji żadnej odpowiedzi, 
pomienioną summę rs. 300 wraz z innemi fundusza
mi jakie do niej wpłynęły lub wpłynąć mogą, prze
znacza na drugi jednoczesny konkurs dramatyczny.

Otóż pytamy się każdego człowieka mającego wy
obrażenie nie już o względach rzeczy publicznych, 
ale o zwykłej przyzwoitości towarzyskiej, czy Kurje- 
rowi Codziennemu zamiast wzywania do siebie ko
misji nie wypadało raczej wydelegować z łona swojej 

redakcji jakiego pełnomocnika, do porozumienia się 
z komisją, albo jej prezesem?

Wszakże to nie komisja konkursowa korzystała 
z inicjatywy Kurjera Codziennego, ale ten ostatni we
dług słów swoich chciał się przyczynić do powiększe
nia funduszu już oznaczonego i ustanowionego jak na 
ten raz przynajmniej.

. Kurjer , Codzienny wiedział dobrze do kogo miał 
się zgłosić a nie uczynił tego, pragnął bowiem zasła
niając się milczeniem komissji, która taki pojedyńczy 
i nikogo nie obowiązujący artykuł powinna była 
i musiała puścić mimo wiedzy, ogłosić drugi konkurs, 
ażeby jeżeli można rzecz spaczyć w samym zawiązku.

Kurjer Codzienny, w artykule swoim porównywa 
pojawienie się jednoczesne dwóch konkursów drama
tycznych do współzawodnictwa dwóch piekarzy, któ
re tylko na dobre wyjść może kuntmanom.

Doprawdy możnaby mniemać, że w sprawie tak 
ważnej, ten tylko punkt widzenia był przystępnym 
dla Redakcji Kurjera Codziennego, albo raczej dla 
piszącego ten artykuł.

Ale chcemy wierzyć, że Kurjer Codzienny pojmuje 
dobrze całą doniosłość postępowania tak opacznego, 
przy słabych wysiłkach na jakie ruch literacki u nas 
z trudnością zdobyć się zdoła.

Przykro naiń zaiste wydobywać na jaw tego ro
dzaju kwestyjki pojedyńczy ch niesfornych zawiści, zaw
sze wstrętnych, szkodliwych często, ale czuliśmy się 
zobowiązani wyjaśnić raz szczerze i dokładnie cały 
stan rzeczy.

= Dziwny tej wiosny przedstawia widok wegeta
cja roślinna. Do pierwszych dni maja w skutek cią
głych chłodów, natura była niemal zupełnie martwą 
i gdzie niegdzie tylko trawka zieleniejąc się, słabe 
dawał* ślady życia. Obecnie za to w dni kilka odbył 
się zupełny przewrót. Nietylko krzewy, ale drzewa 
już rozwinęły liście, wszędzie zielono, a niedługo na
wet wszystko pokryje się kwiatem. Dziś od rana ma
my kompletny upał—-o godzinie 9 tej było 4- 16° R. 
w południe zaś temperatura dojdzie niezawodnie do 
20°. Gwałtowne takie przemiany właściwe są tylko 
strefom północnym, gdzie prawie nigdy też nie ma 
wiosny—u nas przy klimacie umiarkowanym należą 
do wyjątkowych.

= W zeszłą sobotę wypadała rocznica imienin po
chowanego na cmentarzu Powązkowskim ś. p. Jacho
wicza, przyjaciela dzieci, który zabiegami swemi głó
wnie wpłynął na utworzenie zakładu imienia swego, 
dziś mieszczącego się w zabudowaniach po-Domini- 
kańskich, a poprzednio w kamienicy na Nowym- 
Świecie, nabytej przed kilku laty na komendę po
żarną.

Corocznie uczennice zakładu odwiedzają grób Ja
chowicza w dniu jego imienin, odczytując wiersze na 
grobie jego wypisane:

Czysty życiem, co go wiodło, 
Wśród burz świata i zamieci, 
Chrystusowe przyjął godło, 
Ojca wszystkich biednych dzieci.

= Pomnik nadgrobkowy ś. p. hr. Nesselrode, na 
cmentarzu powązkowskim, został rozebrany na części 
i ustawiony tymczasowo wraz z pięknem popiersiem 
nieboszczyka na podłodze miejscowych katakumb. Po 
ukończeniu budowania grobu wszystkie części pomni
ka zestawione zostaną na właściwem miejscu; nim to, 
jednakże nastąpi, lękamy się, aby marmur popiersia, 
którego przechodnie dotykają się, nie uległ jakiemu 
wypadkowi.

= W wagonach kolei żelaznych mają być wkrótce 
rozlepiane wszelkiego rodzaju afisze i ogłoszenia do
tyczące hoteli, zajazdów i tego wszystkiego, co przy
bywającemu do miasta podróżnemu może być poży
teczne. Wprawdzie nowość tę przyjmują w tej chwili 
drogi żelazne rossyjskie, nie można wszakże wątpić, 
iż przejdzie ono szybko i do naszych kolei, bo duch 
reklamy w dzisiejszym czasie jest potężny.

= Na scenie Teatru Wielkiego rozpoczęły się już 
próby zbiorowe z nowego baletu p. n. „Bogini Wal- 
hali." Balet ten będzie gotów do wystawienia już 
w bardzo niedługim czasie.

= Doktor Artur Wołyński nadzwyczaj cenne ma
teriały do dziejów polskich odszukał w archiwum flo- 
renckiem. Materjały te będą znakomitem dopełuie-
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niem tego co hr. August Cieszkowski znalazł w ar
chiwum dożów weneckich.

= Według zdania doświadczonych lekarzy, mie
siąc maj jest najwłaściwszym do szczepienia ospy o- 
chronnej.

= Jaskółki, zwiastuny ciepła, od kilku dni nawie
dziły nasze miasto.

= Pan Koch urządził przed cukiernią swoją we- 
rendę. U nas jeszcze werend tego rodzaju stosun
kowo nie wiele, chociaż zagranicą są one w wielkiem 
użyciu i stanowią nie małą ozdobę głównych ulic. 
Szkoda tylko, że u nas chodniki zbyt wązkie i tym 
sposobem wystawienie tego rodzaju werendy stanowi 
już pewne dla przechodniów utrudnienie.

= Teatrzyk letni w Alhambrze będzie w roku 
bieżącym więcej miał warunków zapewniających pu
bliczności wygodę, wszystkie bowiem miejsca, dla 
widzów, których liczba ma być podobno powiększo
ną, otoczone zostaną balustradą i pokryte drewnia
nym blachą powleczonym dachem.

— Do Jędrzejowa w tych dniach przybył urzędnik 
Banku Polskiego w celu wynalezienia dogodnego po
mieszczenia dla filji tegoż Banku.

= Mówiono nam, że p. Chodźko zamierza w ro
ku bieżącym wyjechać do Paryża w celu przywiezie
nia ztamtąd wesołych wokalnych nowości.

= Wieśniacy utrzymują, że majowa rosa jest arcy 
zbawienna na skórne słabości.

= Dzień 13 maja 1789 r. jest o tyle pamiętnym 
Warszawie, iż poraź pierwszy w tym dniu puszczano 
się u nas balonem w powietrze.

= W dniu 14 b. m. przed laty 57, w r. 1818 o- 
tworzony został w Warszawie b. Uniwersytet Aleksan
dryjski, który wydał nam wielu uczonych i bardzo 
wykształci nych ludzi we wszystkichhierarchjach spo
łeczeństwa naszego.

= Reżyserja opery zamierza wznowić operę 
„Don Bucefalo". Tytułową rolę w tej operze śpie
wać będzie p. Kozieradzki.

= W połowie bieżącego miesiąca obchodzoną bę
dzie w m. Łodzi uroczystość strzelania do Kurka i 
wybór kurkowego króla

= W Teatrze Rozmaitości ^rozpoczęły się próby 
pamięciowe z komedji tłomaczonej z francuskiego 
p. n. „Na łasce zięcia,“ która ma być wy stawioną po 
„Młodej Wdowie" Korzeniowskiego.

= Dowiadujemy się że Doktór Dobieszewski, nasz 
rodak bawi obecnie w Monachium, gdzie pod kierun
kiem professora Zimssena, studj uje, zastosowanie ele
ktryczności w różnych chorobach przy wodach Mar- 
jenbadzkich. W Marjenbadzie znajdują się, jak to 
wielu osobom jest wiadomo, sławne z swej skutecz
ności kąpiele błotne, obok których, z wielkim dla 
chorych pożytkiem, elektryczność stosować można.
= Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 

tydzień: Teatr Wielki: poniedziałek, „Wit Stwosz", 
wtorek, „PocztyIjon z Lonjumeau", środa, „Pericho- 
la“, czwartek, „Halka", piątek, „Wit Stwosz", so
bota, „Bal maskowy" (debiut pana Aleksandrowicza) 
niedziela, „Meluzyna". Teatr Rozmaitości: niedzie
la, „Nasi najserdeczniejsi", wtorek, „Filiberta", „Fli
sacy", środa, „Emancypowane", „Młodzieńcza mi
łość", czwartek, „Serafina", sobota, „Młoda wdowa", 
(komedją Korzeniowskiego) niedziela, „Młoda wdowa".

— Średni urzędnicy kolei Warszawsko-Terespol- 
skiej, zawiązują między sobą, na wzór potworzonych 
już w wielu miejscowościach, prywatne kółko czytel
nicze;— o szczegółach doniesiemy później.

= W miejsce zapowiedzianego repertuarem „Wita 
Stwcsza," daną będzie dzisiaj w Teatrze Wielkim 
z powodu choroby p. Modrzejewskiej, tragedja Szyl- 
lera p. n. „Zbójcy." Rolę Amelji przedstawi p. Nowa
kowska.

= Dowiadujemy się z pewnego źródła, że jedna 
z plag dokuczających najbardziej Pradze: targowisko 
wołowe, ustąpi niezadługo, w skutek zapadłej już 
ostatecznie w tym względzie decyzji Zarządu miasta. 

Obecnie idzie tylko o wybór jednego z po-za prag- 
skich placów, gdzie targ ma się ulokować na przy
szłość.

= Panna Dylewska jedna z pierwszych tancerek 
tutejszego baletu uległa przed niedawnym czasem 
smutnemu wypadkowi. Było to podczas próby z no
wego baletu p. n. „Bogini Walhali* która odbywała 
się na sali baletowej.

Tancerka o której mowa mająca grać jedną z waż
niejszych ról w tym balecie, próbowała pas widocz
nie zanadto forsowne.

Nagle krzyknęła i upadła na posadzkę.
Powodem tego było jak powiadają pęknięcie 

ściągacza w nodze tancerki. Obezwładnioną z bólu 
odniesiono do garderoby a następnie odwieziono do 
domu gdzie od paru tygodni stosowane do chorej nogi 
przez teatralnego lekarza radykalne środki dają już 
nadzieję, że panna Dylewska nie stanie się ofiarą 
tańca.

= Bawiący obecnie w Warszawie albańczyk tatu

owany ma zamiar okazywać się publicznie w cyrku 
Salamońskiego.

= Dowiadujemy się, że przedstawienia teatrzyków 
ogródkowych, które lat ubiegłych rozpoczynały się 
dnia 13 czerwca, a kończyły 13 września, w roku 
bieżącym rozpoczną się 1 czerwca, a ukończą 13-go 
września. Tym sposobem sezon przedstawień będzie 
o 2 tygodnie dłuższy.

Teatrów będzie 4 mianowicie: Texla w Eldorado, 
Trapszy w Alhambra, Grubińskiego na Pradze (miej
scowość jeszcze nie zdecydowana) i trupa niemiecka 
w Alkazarze.

=» I znów nowa kradzież.
W ubiegły piątek w jednym z domów przy ulicy 

Rymarskiej jakiś amator cudzej własności wszedłszy 
z rana do mieszkania jednego z tutejszych kupców, 
przywłaszczył sobie leżący na krześle przy łóżku 
pugilares z pieniędzmi i zegarek złoty z dewizką.

Sprawca kradzieży dotychczas wynalezionym nie 
został, lecz przedsięwzięto energiczne środki w celu 
wynalezienia tego nieproszonego gościa.

= Zdarzył się u nas wypadek samobójstwa.
Młody człowiek, syn bardzo majętnego kapitalisty, 

pracujący w jednym ze znaczniejszych tutejszych za
kładów handlowych, zadał sobie wystrzałem z pisto
letu niebezpieczną ranę, i jak nas zapewniano, stan 
jego budzi wielkie obawy.

Miało to miejsce w piątek w domu za Żelazną Bra
mą, należącym do ojca młodego człowieka o którym 
mowa.

Podobno powodem samobójstwa miały być stosun
kowo bardzo małoznaczne niedobory pieniężne. Wi
docznie obawa wyznania wszystkiego przed ojcem po
pchnęła nieszczęśliwego do targnięcia się na własne 
życie.

— W zeszły czwartek, na rynku za Żelazną-Bramą, 
Policja wspólnie z lekarzem miasta i inspektorem tar
gowym, znalazła 5 funtów zepsutych ryb i 120 sztuk 
takiebże pomarańczy i 9 bulek chleba niemającego 
zadeklarowanej wagi które skonfiskowano, rybę i po
marańcze zniszczono, chleb oddano do ochrony; winni 
pociągnięci będą do kary. (G. P.)

=» Nieszczęśliwy wypadek miał miejsce wczoraj 
z palną bronią.

Obywatel ziemski zamieszkały przy ulicy Włodzi
mierskiej w skutek nieostrożnego obejścia się z nabi
tym rewolwerem, zadał ranę w nos swojemu służą
cemu. Rana zdaje się nieszkodliwą a służący ode
słany został do szpitala na kurację.

— W dniu dzisiejszym przy rozpoczęciu ciągnienia 
4-ej klassy loterji klasycznej główniejsze wygrane pa- 
dły jak następuje: Nr 4437 wygrał rs. 5,000 u kolle- 
ktorki Sury Maliniak, w Warszawie. Nr 4256 rsr. 
4,000 u kollektora Dembińskiego w Łodzi. Nr 9305 
rsr. 1 000 u kollektora Nussbaum w Warszawie. Nra 
4693, 5706,10560, 12806, 13064 i 21926, po rs. 400.

— Otrzymaliśmy od ekspedycji wód mineralnych 
Marjenbadzkich następujący telegram.

Dzienniki podały zmyśloną wiadomość o wzbronie
niu sprzedaży wody Marjenbadzkiej „Kreuzbrunn" 
przeznaczonej na wywóz. W istocie fakt się tak przed
stawia że w jednym z wiedeńskich składów wód mi
neralnych niektóre transporta „Kreuzbrunn* jako 
mętne, zostały zakwesfjonowane. Rozpoczęte natych
miast bliższe badanie rzeczy wykaże czy to zakwest
ionowanie jest uzasadnionem. Bądź co bądź nie ulega 
przecież wątpliwości że wysyłana przez nas od pół 
wieku do wszystkich stron świata woda Marjenbadzka 
„Kreuzbrunn* okazywała się zawsze po dojściu na 
miejsce w jak najlepszym stanie.

Ekspedycja wód Marjenbadzkich.
= Odwoływaliśmy się nieraz na tern miejscu do 

uczuć litości naszych czytelników, przedstawiając 
smutne położenie nieszczęśliwych. Dziś odzywamy 
się z prośbą o pracę dla młodego człowieka, zgnębio
nego niezasłużenie losem. Szuka on pracy ciężkiej, 
choćby krwawej i jej się nie lęka, ale się lęka upodle
nia wynikającego z nędży. Pracy jakiej bądź: nadzo
ru, rachunków czy przepisywania — dajcie zacni i li
tościwi, dajcie dla bliźniego, a spełnicie podwójny 
czyn dobry: bo dacie mu chleb i zachowacie jego go
dność osobistą!

Wszelkie bliższe szczegóły, pedaje Re dakcja na 
miejscu.

— Złożono w Redakcji Kuejtra Warszawskiego od 
A. R. rs. 5, bezimiennie kop. 45 jako zwrot za ogło 
szenie dla staruszki z ulicy Kruczej, od J. B. rs. 3, cd 
H. D. R. M. rs. 5 na założenie ogndu zoologicznego.

ęs? W sobotę, dnia 8 b. m., o godzinie 10-tej z rana 
w kościele katedralnym Ś-go Jana JX. Seroczyński 
w asystencji JX. Więckowskiego, proboszcza parafii 
Przemienienia Pańskiego, pobłogosławił związek mał
żeński zawarty między p. Juljanem Kokowskim, kup
cem a panną Eleonorą Sitkiewicz, córką Stanisława 
i nieżyjącej Zuzanny z Popławskich. — 6406—
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BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzi: 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

Prokop Kon: Chory, dz. dr. 4.
Waksztrykiw Mąż ' niedołężny, dzieei dro

bnych 3.
Kraszewska J. Wdowa, córka chora, syn 

I idjota.
Kulczyńska [Wdowa, dz. dr. 3.
D. Cukierwajs Wdowa, dz. dr. 4. 
Cybulska A. |Wdowa, dzieci drób. 3. 
PraekaRozalja Wdowa, dzieei dr. 3. 
Markowska A. Ociemniała.
Bułakoska J. Wdowa, dz. dr. 3. 
Lichocka L. Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Undrus Ewa Wdowa konwulsyjna, dzieci 

drobnych 3.
Małachowska Wdowa, dz. dr. 3 

Z^b.-PragaDadewicz Jan Niewidomy i chory na nogi. 
Chmielna Kozłoska A. Mąż niewidomy, dzieci małe. 
Wilcza ^Krzemieniecka Wdowa, dzieci’ drobnych 3.

Kalisz dnia 7go maja.
f Bolesną wiadomość zasyłam dzisiaj Czytelnikom 

„Kurjera!"
Zygmunt Zanożyński, wraz ze mną współpracownik 

do Waszego Pisma, dziś rano odebrał sobie życie wy
strzałem w serce z dwóch jednorurnych pistoletów. 
Pracując na polu literatury zaledwie od roku 1870, 
zrobił dla niej więcej niż ci którzy od lat 20stu na 
polu pracy piśmienniczej sieją tylko chwasty.

Prócz pozostawionych w rękopiśmie powieści, ko
medji i paru artykułów luźnych, napisał i wydał: 
„Odkrycia i wynalazki", „Anatomją opisującą" Van 
Benedecka, „Noworocznik Siedlecki na rok 1872 i73" - 
i „Noworocznik Kaliski na rok 1874".

Śmierć ś. p. Zygmunta wywołała silne wrażenie i 
żal głęboki w sercach tych którzy pojmując rzeczy
wiste zadanie życia, miłują pracę, zdolności i szla
chetność.

Przyczyna śmierci niewiadoma........ J. T. A

— Dziennik „Mosk. Wiedom." podaje następujące 
szczegóły o samobójstwie, 8 kwietnia, w Moskwie, 
w hotelu „Petersburg" niewiadomej pani.

Nieznajoma przybyła do Moskwy, 7 kwietnia, po
ciągiem wieczornym kolei żelaznej kurskiej i zająw- 
szy w hotelu numer, około godziny 8 wieczorem wy 
chodziła z hotelu na miasto. Powróciwszy około go 
dżiny 10, zażądała porcję rostbeefu, zjadła ją i kiedy 
numerowy sprzątał, przypomniała mu, że następnego 
dnia trzeba będzie zameldować jej paszport

Na drugi dzień zajęty przez nią numer pozostawał 
zamknięty do godziny 7 wieczorem. Okoliczność ta 
obudziła w gospodarzu hotelu silną obawę, czy nie 
stało się co niedobrego przybyłej.

Dano znać policy! i kiedy numer nieznajomej zo 
stał otworzony innym kluczem, nieznajomą zastane 
siedzącą na fotelu bez oznak życia, koło niej zaś, na 
podłodze, leżał rewolwer. Około zmarłęj leżało na 
stole 25 kul zawiniętych w papier i ćwiartka papieru 
listowego, na której pewnym i pięknym charakterem 
kobiecym było napisane: „Nikt nie jest winien mojej 
śmierci". Wystrzał dany był w usta; kula zatrzy
mała się w mózgu. Usta zmarłej były tak zaciśnię
te, że na zewnętrzną ich powierzchnię w yszło tylko 
kilka kropel krwi.

Zmarła miała około lat 30, wzrostu średniego, 
brunetka, twarz regularna, piękna. Na bieliznie*' 
i chustce od nosa znaleziono znaki z literami N. M. 
W kieszeni sukni zmarłej znaleziono woreczek z czte
rema papierkami rublowemi, na szyi na łańcuszku 
srebrnem, srebrny zegarek damski i niewielki medab 
jon z węgla kamiennego z portretem podeszłej ko
biety. Żadnego paszportu przy zmarłej nie znale
ziono i nazwisko jej pozostało niewiadomem.
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f W dniu 11 b. m. to jest we wtorek, o godzinie 9 
rano w kościele Powązkowskim odprawione zostaną 
dwie Msze Ś. za duszę legatryuszu ś. p. Dyonizego 
Cichockiego, o czem Nadzór Cmentarza interessowa- 
nych niniejszem zawiadamia. —6,398.—

f Za spokój dr szy ś. p. Jana Dobkowskiego, Sędzie
go Apellacyjm go odbędzie się jutro t. j. 11 maja o go
dzinie 9'/_> rano Nabożeństwo żałobne w kościele 
Ś. Jana, na które pozestała żona wraz z dziećmi za
prasza Przyjaciół i Znajomych. —6,412.—

f Jutro we wtorek dnia 11 b. m. jako w rocznic; 
śmierci ś. p. Sabiny Ostrowskiej, odbędzie się o go' 
dżinie li tej Nabożeństwo za spokój Jej duszy, w ko
ściele Wszystkich Świętych na Grzybowie. —6404—

f Zaprasza się łaskawych Przyjaciół i Znajomych 
na żałobne Nabożeństwo w dniu 11 b. m. o godzi
nie 10-tej rano w kościele Ś-go Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej za duszę ś. p. Karola Rokickiego 
b. oficera b. w. p., obywatela gubernji Kijowskiej.

f Jutro, jako w czwartą a zawsze tak bolesną rocz-
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,cę śmierci nieodżałowanej pamięci najlepszego ojca 
incentego Koitkowskiego, referendarza stanu b.Rady 
dministracyjnej, w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, 
i Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie litej zra- 

odbędzie się za spokój jego duszy Nabożeństwo 
łobne, na które córka wraz z mężem zaprasza. 
T We Wtorek, t. j. 11 b. m., jako w dniu imienin 
p. Mamerta Pawluć, odprawione zostanie za jego 

d iszę nabożeństwo żałobne o godzinie 10 rano w ko
ściele Śej Anny na Krakowskiem Przedmieściu; na 
które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zmarłego. —6396—

t Pojutrze to jest we Środę dnia 12 Maja r. b. od
prawiać się będzie nabożeństwo żałobne za spokój du
szy ś. p. Antoniego Stalewskiego, w kościele Śgo Krzy
wa o gcdziuie 10 z rana, na które pozostała żona Kre- 
wnych, Przyjaciół i Znajomych uprzejmie zaprasza.

f W dniu 14 b. m , t. j. w piątek, jako w wigilję 
imienin ś. p. Zofji z hrabiów Potockich hrabiny 
Kisielew, w kościele Śgo Andrzeja przy Placu Teatral
nym, odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 
lOtej z rana; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych zmarłej zaprasza się. —6388—

f W dniu 27 kwietnia (9 maja) r. b. rozstał się 
z tym światem Teodor syn Jana Golików, dymisjono
wany jenerał-major wojsk rossyjskich. Pozostała żo
na w nieutulonym żalu po stracie najdroższego mał
żonka, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na 
eksportację zwłok w dniu 30 kwietnia (12 maja) r. b., 
o godzinie 9-tej z rana, z katedry Śtej Trójcy, na 
cmentarz Wolski odbyć się mającą. —6389—

f Ś. p. Natalja Wieniawska, małżonka dyrektora 
To w. wzajemnego Kredy tu, po długiej i ciężkiej choro
bie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami zakończyła życie 
w dniu 8 b. m. o godzinie 7 i pół wieczorem, prze
żywszy lat 30. Osieroceni matka i mąż wraz z dzie
ćmi, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
aa nabożeństwo żałobne we wtorek, d. 11 b. m. w ko
ściele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o go
dzinie 10 z rana odbyć się mające, a następnie na wy
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła, w tymże dniu 
o godzinie 3 po południu, na cmentarz Powązkowski.

t Ś. p. Józef Zakrzewski, Dziedzic Dóbr Niewiesza 
zinarł w tychże w dniu 8 maja r. b. Eksportacja 
zwłok odbędzie się do kościoła parafialnego w miejscu 
w dniu 11 maja r. b. a nazajutrz Nabożeństwo żało- > 
ł ne i pogrzeb, na które pozostała Familja zaprasza j 
Przyjaciół i Znajomych. —6401— j

f Ś. p. Ludwik Wolff w wieku lat 56, opatrzony ; 
8Ś. Sakramentami przeniósł się do wieczności w dniu > 
10 maja r. b. O Nabożeństwie i dniu wyprowadzenia j 
Zwłok jutro przez ogłoszenia a dziś przez klepsydry - 
donies;onem będzie. —6405—

f Karolina z Majewskich Koralewska, opatrzona 
8Ś. Sakramentami, wczoraj o godzinie 3ciej po połu
dniu zmarła. Pozostały mąż wraz z dwojgiem dzieci, 
Zaprasza Krewnych i Znajomych zmarłej, na ekspor
tację zwłok z kościoła katedralnego Śgo Jana, jutro 
0 godzinie 4tej po południu na cmentarz Powązkow- , 
ski odbyć się mającą. — 6403— i

f Ś. p. Anna Niedrzyńska panna, przeżywszy lat 67, ' 
Po długiej chorobie zmarła w dniu 9 maja r. b. Po- I 
^ostali krewni zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na 
Nabożeństwo żałobne za jej duszę, w dniu 12 maja 
r- b. we środę, o godzinie 10 i pół z rana, w kościele

ŚŚ, na Grzybowie, a po ukończeniu takowego j 
ha pogrzebanie zwłok na cmentarzu Powązkowskim. 

. f Ś.p. Teodor Halman, rejent z miasta Ostrołęki po 
C!ężkiej chorobie opatrzony ŚŚ. Sakramentami w dniu | 
8 maja przeniósł się do wieczności. W nieutulonym ; 
2«lu pozostała żona wraz z dziećmi, zaprasza Kre- j 
''’Dych Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok i 
ty dniu lit. j. we Wtorek, o godzinie 5 i pół z ko
ścioła N. Marji Panny przy ulicy Leszno, na cmen
tarz Powązkowski. —6402—

■fŚ p.WładysławDzierżbicki, praktykant warsztatów 
kolei Warszawsko-Terespolskiej, po krótkiej lecz 
c>ężkiej chorobie, w dniu 8 majar.b., przeniósł się do 
tyieczności, w wieku lat 18. Pozostali w nieutulonym 
śalu rodzice i rodzeństwo, zapraszają Krewnych i 
Przyjaciół, na eksportację zwłok, w dniu 11 b. m., to 
Jest we Wtorek o godzinie 6 po południu, z kościoła 
o-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, na cmen
tarz Powązkowski. —6433—
t Stroskana matka wraz z bratem i siostrą zmarłe

go ś. p. Michała Kozłowskiego, składają serdeczne po
dziękowanie za bezinteresowność Szanownemu Du- 
-howieństwu, oraz wszystkim Osobom, które dość li
cznie raczyły się zebrać dla oddania ostatniej posługę 
zmarłemu, jakoteż tym, którzy na własny ch barkach 
Ponieśli zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku.

Kronika zagraniczna.
j. X Dnia 4 b. m. zmarł w Paryżu naczelnik znanej 
briny wydawniczej „Michel Levy freres", Michał . 
Levy w 54 roku życia. Był to obok Brockhausa naj- j 
Czynniejszy wydawca współczesny. Zrobił miljono- : 

wy majątek. Oprócz księgarni i własności nakładów 
pozostawił kilka miljonów w gotowiźnie ifnierucho- 
mościach. Sam wszystko własnej pracy i szczęściu 
zawdzięcza. Na wydawnictwa swoje pierwszy fun
dusz zakładowy otrzymał od słynnej Rachel. Stawszy 
się nakładcą autorów dramatycznych paryzkich,wszedł 
odrazu na drogę majątku. Wydawał trzy oddzielnie 
zbiory bibljograficzne, w których liczba tomów na 
krocie się liczy. Pracował przez lat trzydzieści.

Dyrekcja drogi żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej.

Od 4go (16go) maja r. b., i przez czas miesięcy 
letnich, będą sprzedawane w Warszawie, w każdą 
niedzielę i dni świąteczne, bilety spacerowe klassy 
2giej i 3cięj za opłatą zwykłą, z powrotem bezpła
tnym, mianowicie na pociągi wychodzące z Warsza
wy o godzinie 6tej minut 35 z rana; klassa 2ga i 3cia 
do Skierniewic, stacji pośrednich i przystanku Brwi
nów; o godzinie 7 min: 20 z rana; klassa 2ga, do Ru
dy Guzowskiej i Skierniewic; o godzinie 11 min: 15 
przed południem, klassa 2ga i 3cia do Skierniewic, 
stacyj pośrednich i przystanku Brwinów; o godz:3ciej 
min: 15 po południu, klassa 2ga do Pruszkowa, Gro
dziska, Rudy i Skierniewic.

Bilety spacerowe są ważne jedynie na dzień, w któ
rym zostały wykupione i powrót za takowemi, może 
nastąpić wyłącznie tylko ekstra-pociągiem, który wy
prawiany ze Skierniewic o godz: 7 min: 25 wieczo
rem, z Radziwiłłowa o 7mej m: 42, z Rudy Guzow
skiej o gcd: 8mej min: 3, z Grodziska o 8mej min: 26, 
z Brwinowa o 8mej min: 38, z Pruszkowa o 8mej 
min: 56, przybywać będzie do Warszawy o godz: 9tej 
min: 20 wieczorem. —6,381—1—3

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
W dniu 7 i 8 b. m. Izba deputowanychw Bel- 

gji prowadziła rozprawy nad świeżą korespon
dencją dyplomatyczną z Niemcami. Odczytanie not 
z 15 kwietnia i i 30 t. m. nastąpiło w d. 7 b. m. na 
tej podstawie toczyła się dyskusja bardzo ożywiona 
zaczepiająca o same podwaliny bytu dzisiejszego ini- 
nisterjum w którego obronie występowali pp. Aspre-' 
mont-Lynden i Malon członkowie gabinetu.

Ostatecznie d. 8 b. m. Izba przyjęła rezolucję na
stępującej treści: „Izba zgadza się zupełnie na wyja
śnienia udzielone przez ministerium, łączy się ze 
współubolewaniem nad zaszłemi wydarzeniami (za
mysł Du Merna i odezwy biskupów) i przechodzi do 
porządku dziennego. W jednym z przemówień swoich 
przewodniczący w gabinecie p. Malon oświadczył że 
wszystkie jego życzenia skierowane są ku temu, aby 
wspólne porozumienie się wszystkich rządów umożli
wiło położenie tamy podobnym postępkom jak czyn 
Duchesna.

Niemcy w powyższym oświadczeniu i w rezolucji 
przyjętej przez Izbę, powinnyby znaleść dla siebie sa
tysfakcję. Mówiono o nowej nocie niemieckiej—istnie
niu jej zaprzeczył jednak p. Malon d. 8 b. m.

We Francji panuje przeświadczenie, że Niemcy 
chcą przez swoję kampanję dyplomatyczną w Belgji, 
wywołać wojnę. „Memorial diplomatique11 z soboty 
zamieszcza artykuł na tle pogłosek wojennych, odpie
rający je wszakże i uważający za ubliżające dla Nie
miec i Austrji same nawet podejrzenia o chęć zerwa
nia pokoju dopóki Francja cicho siedzi.

Innego zdania jest korrespondent paryzki „Time 
sa“. Przepowiada on porozumienie się mocarstw 
w Berlinie przeciwko Francji. Według niego w tych 
czasach w stolicy cesarstwa rozwiązać się ma kwestja 
pokoju lub wojny. Redakcja dziennika City powsta- 
je jednak przeciwko wywodom swego korrespondenta 
i uspakaja opinję.

Izba deput. we Włoszech prowadziła rozprawy nad 
wiadomym wnioskiem Manciniego wprzedmiocie sto
sunków z kościołem. Nie ukończyła roztrząsania i 
tym samym przedmiotem zajmować się miała jeszcze 
d. 8 b. m.

Depesze telegraficzne.
Fa szewc, d. 10 Moja, godz. 12 m. 30 w poi. 

Bruksella 7 go.— Posiedzenie Izby reprezentantów. 
Dalsze obrady nad dokumentami odnoszącemi się do 
sporu prusko-belgijskiego. Deputowany Frere-Orban 
pochwala zachowanie się i oświadczenie rządu; przy- 
znaje, że pierzchły już obawy o naruszenie niezale
żności belgijskiej, o swobodę instytucji tego kraju i 
prasy; dodaje atoli, że sytuacja ministerjum jest bar
dzo drażliwą i trudną, gdyż właśnie ministerjalne 
stronnictwo wewnątrz kraju popycha naród w prze
paść wojny domowej a na zewnątrz wywołuje nie
porozumienia z zagranicą. Frere Orban kończy swo
ją mowę energicznem potępieniem napaści przeciw li
beralizmowi, jakich się dopuszczają publicyści kato
liccy i biskupi w swoich listach pasterskich.

Wroclaw, 7 maja. — Według Breslauer Zeitung 
książę biskup wrocławski dr. Henryk Forster wczoraj 
ztąd wyjechał. Udał się najpierw powozem w towa
rzystwie hr. Ballestrema na stacją kolei Rothsiirben; 
stamtąd koleją żelazną aż do Miinsterberga, gdzie 
czekał nań powóz hr. Chamare i skąd już prosto do 
Johannisberga w Czechach pojechał.

Bruksella 8-go maja. Izba reprezentantów. Mini
ster spraw' zagranicznych hr. d’Aspremont-Lynden 
zaprzecza pogłosce, jakoby rząd belgijski otrzymał 
nowrą notę niemiecką; rząd belgijski nie odebrał ża
dnej dalszej depeszy. Odpowiadając na wczorajszą 
mowę deputowanego Frere-Orban, minister powiada, 
że rząd jest odpowiedzialnym tylko za to co sam mó
wi i czyta, w sprawie Duchesne’a; Rząd przedsięwziął 
wszelkie usiłowania, żeby osiągnąć dobre rezultaty, 
ale dziś jeszcze nic nie wie jakie będą, bo śledztwo 
w tej sprawie dopiero się rozpoczęło. Dopiero po 
ukończeniu śledztwa wykaże się, czy kodeks karny 
belgijski może być zastosowany w tym wypadku. Je
żeli jest pod tym względem luka w prawodawstwie, to 
nietylko w belgijskiem, które należy do naj dokładniej
szych. W wielu państwach rożtrząsają dziś te kwe- 
stje. Po ukończeniu śledztwa, rząd spełni swój obo
wiązek.

Wroclaw 8-go. Według „Schl. Ztng“ książę-bis- 
kup dr. Forster nie ma zamiaru wrócić już z Johan
nisberga. Wszystkie rzeczywistą wartość mające 
przedmioty, pieniądze i dokumenta, zostaną bezpie
cznie zachowane. Książę biskup, na co „Schl. Ztng‘u 
kładzie nacisk, nie ma też zamiaru administrować 
swoją dyecczją z Johannisberga, lecz raczej pragnie 
uniknąć wszelkich trudności, jakieby z tego dla du
chowieństwa wypaść mogły. Nie trzeba się także 
spodziewać mianowania tajnego delegata apostol- 
slcego.

Berlin 8-go.— Czytamy w urzędowym „Reichsan- 
zeigerze“: „Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski raczy tu 
przybyć dnia 10 maja. Od Kistrzynia towarzyszyć 
będą Jego Cesarskiej Mości jenerał-adjutant hr. Goltz 
i hr. Lehndorf. Na dworcu kolei żelaznej w Berlinie 
powitają Najdostojniejszego Gościa cesarz Wilhelm i 
wszyscy książęta krwi.“

Berlin 8-go.—Izba deputowanych przyjęła en bloc 
w drugiem odczytaniu projekt nowych urządzeń 
o opiece; dalej również w drugiem odczytaniu i bez 
zmiany, projekt do prawa o klasztorach; nakoniec zaś 
w trzeciem odczytaniu i przy głosowaniu imiennem, 
przyjęła większością 202 głosów przeciw 75 złożony' 
przez deputowanego Petri projekt do prawa o posia
danych przez starokatolików prawach do majątku 
kościelnego.

Paryż 8-go.—Pomimo obiegających wojennych po
głosek, dzienniki utrzymują ogólnie, że zakłócenie 
pokoju jest niemożliwem, i niewątpią że sprawa po
koju energicznie będzie popieraną w Ems przez Ce
sarza Rossyjskiego, który uważany jest jako natural
ny rozjemca w sprawach europejskich.

Bukareszt 9-go. — Dziś rozpoczęły się wybory 
w gronie mniejszych właścicieli ziemskich. Stron
nictwo ruchu jednocześnie przygotowuje demonstra
cję w' rocznicę przyłączenia Bukowiny do Austrji. 
Tłumy narodu usiłowały wziąść ratusz szturmem. 
Wojsko ich odparło i nastąpiły aresztowania. Spo- 
kojność przywrócona. Środki obrony przeciw po
wtórzeniu się nieporządków przedsięwzięto.

Paryż 9-go.— „Journal de Paris11 gani napaści 
niektórych dzienników' na Decazesa, który potrzebu
je całej swojej władzy. Ten sam dziennik fuwaźa za 
niedokładną wiadomość podaną przez gazety pary
skie, że nota niemiecka wręczona Decazesowi żąda 
ograniczenia uzbrojeń francuskich.

Ateny 9-go.— Gabinet Bulgarisa onegdaj wziął dy
misję. Trikupi ze stronnictwa ultra-demokratycz- 
nego formuje nowy gabinet. Trikupi prezydentem i 
ministrem spraw zagranicznych, oraz' bierze tekę 
spraw wewnętrznych; Archal (nazwisko niewyraźne 
w telegramie) ministrem wyznań i tymczasowo floty; 
Gennatas wojny; Lombardos sprawiedliwości i Nume- 
zas skarbu.



<— Komitet Towarzystwa Muzycznego ma zasz
czyt podać do wiadomości członków, że 55ty wieczór 
muzyczny odbędzie się w salach Redutowych w' przy
szły Piątek dnia 14-go maja; zwyczajne zaś zebranie 
piątkowe w tym dniu przypadające, miejsce mieć bę
dzie o dwa dni wcześniej t. j. w Środę dnia 12 b. m.

Bilety dla rodzin i gości na 55-ty wieczór muzycz
ny wydawane będą w Kancelarji Towarzystwa dnia 
13go we czwartek od 5 do 7 godziny po południu i 
dnia 14 w piątek od 4 do 8 godziny w Wieczór; po 
godzinie 8ej wydawanie biletów ustaje. —6,407—

— Choroby sekretne, leczy Lekarz od 30tu lat prze
szło praktykujący.— Ulica Chmielna Nro 24.

(3—3) —5,648—J. Bagieński.

Zakład Naukowy Żeński
Izabelli Smolikom sklej.

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 40, podaje do publicznej wia
domości, że z dniem 1-szym Maja r. b. rozpoczął się w tym
że zakładzie zapis uczennic na rok szkolny 1875/6 i trwać 
będzie do dnia 1-go Lipca r. b. codzienne, z wyjątkiem 
Świąt, od godziny 9-ej rano do 4-ej po południu, w którym 
to czasie, stosownie do życzenia Rodziców i Opiekunów, kan
dydatki do klass wyższych, egzaminowane być mogą.

Ponieważ liczba uczennic, tak stałych jako też przycho
dniem w eałym zakładzie, jest ograniczoną, życzący sobie za
tem umieśsió swoje dzieci, raezą się zgłosić wcześniej.

2-3 — 5764 —
Rodzice mogą umieścić synów zaraz lub 

na czas Wakacyj, w celu przysposobienia 
ich do szkół, czy Realnych, czy Filologicz
nych. Uczniom zapewnia się ścisły dozór, 

ojcowska opieka, prowadzenie religijne i moralne, sumienna 
nauka i konwersacja w językach: francuzkim i niemieckim. 
Może być i muzyka. Wiadomość u b. Nauczyciela szkół 
Rządowych, na rogu ulicy Książęcej i Placu Ś-go Aleksan
dra, Nr 14 nowy, dom JW. Sewastyanowa. Mieszkania Nr 3. 

2—3 — 5882 —
Na nadchodzący sezon

Suknie czarce od 18 rs., Kapelusze, Stroje, wybór 
Kwiatów Paryzkicb, oraz krawiecczyznę damską i dzie
cinną, poleca TvdZA.G-A.ZYJXT 

Elżbiety z Moniuszków
NA WROCZYŃSKIEJ

Krakowskie-Pizedmieśeie, Ur 19, pierwsze piętro. Tamżepo- 
trzebne są PANNY zdolne, podręczne i do nauki krawiee- 
ayray. 5—6 — 5364 —

DYSKONTOWYWARSZAWSKI
Podaje do wiadomości, że licytacja kosztowności za

stawionych w Banku, we właściwym czasie niewykupionych, 
rozpocznie Się 3(: Kwietnia (12 Maja) r. b. o godzinie 2 giej 
z południa, w lokalu Banku przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 388/40.

Utrzymujący się przy licytacji zaraz po przybiciu postąpio- 
ny szacunek na ręce Rejenta licytację prowadzącego uiszczać 
winni. 3—3 — 5063 — "

Administracja Żeglugi Parowej

VI RZECE WISIE.

do

Z powodu spiesznego wyjazdu, jest do sprzedania

. Garderoba Damska

Zawiadamia, że z powodu Zielonych Świątek, przypadają
cych w Niedzielę 4 (16) i w Poniedziałek 5 (17) Maja r. b. 
Statki Passażerskie nie odejdą:

Po Nowo-Aleksandrii (Puław) w Niedzielę 4 (16) Maja.
Po Płocka w Poniedziałek 5 (17) Maja r. b.
Po Świętach przywróconym zostanie regularny bieg Paro- 

pływów:
Do Nowo-Aleksandrji we Wtorek 6 (18) o godzinie 4 

z rana.
Do Płocka w Środę 7 (19) o godzinie 8 z rana.
Podczas Zielonych Świątek r. b. t. j. w Niedzielę 4 (16) 

w Poniedziałek 5 (17) Maja kursować będą Statki Parowe 
z War-zawy do Bielan i napowrót do Warszawy.

Statki odchodzić będą z Warszawy co godzina zaczynając 
od godziny 7-ej z rana do 6-ej po południu, zaś od godziny 
6-ej Stotki powyższe użyte będą jedynie do p-zewiezienia 
osob z Bielan do Warszawy.

Ostatni Statek odpłynie z Bielan o godzinie 9 ej wieczór.
Dnia 3-go t. j. w Wtorek 6 (18) Ma a Statek odejdzie 

Bielan 3 razy t. j. o 12-tej z południa powrót o 2-ej.
„ 2-giej po południu „ o 4-teJ.
„ 4-t<j po południu „ o 8 ej.

Cena biletu w każdą stronę po kop. 30 od osoby.
Dzieci od lat 10-ciu płacą połowę.

1—3 — 6384 —

rozmaita, wszystko w bardzo dobrym stanie, przy ulicy Ma
zowieckiej Nr 11 w oficynie prawej na 1-m piętrze nad ma
glami, codziennie od 3 ej do 7 ej po południu. '

1—3 — 6372 —
Są do wynajęcia

Mieszkania Letnie,
w Folwarku Żerań za Rogatką Petersburgską na 7-mej wior- 
ś:ih nad Wir-łą 1—3______________ — 6365 —_____

Redaktor Herman Benni.

MODELE PARYZKIE
Kapeluszy wiosennych 

wybrane przezemnie z najpierwszych Magazynów 
w Paryżu, oraz wszelkie artykuły potrzebne do 
kopjowania tychże, jako to: Fasony, Kwiaty, Pióra 
i t. p. nadeszły do Magazynu
J. Matuszewskiego, ul. Miodowa Nr 2, piętro 1.

Wody Mineralne 'W' JkltflMie,
przy ulicy Chmielnej, obok Komory Celnei, wprost ulicy 
Wielkiej, na posessii własnością Aptekarza L. Ziemińskie- 
go będącej.

Dia mieszkańców wyżej wymienionych ulic, nie obojętnym 
będzie, że znany Zakład Wód Mineralnych Sztucznych, oraz 
Skład Główny Wód Lekarskich naturalnych, czerpanych ze 
źródeł zagranicznych i krajowych, mieszczący się obok Apte
ki mojej przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Zielonego 
Placu, urządził sprzedaż detaliczną tychże wód, tak sztucz
nych, jak i naturalnych, czyli oryginalnych.

Leonard Ziemiński. Magister Farmacji.
—6262—1—4

Profesorowie Warssawsklego 
wersytetu w prowadzonych prze* 

___ ie klinikach udzielaj* chorym przy- 
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od_go- 
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
eiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryeznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środo i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent wolfrlng.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambl.

-1982-115—0

W ZDROJOWISKU
położonem w zachodniej części kraju Galicji na pograniczu 
z Wtgrami, rozpoczyna się pora kuracyjna z d. 20 Maja.

Zamówienia na mieszkania i na wodę mineralną z szesciu 
zdrojów Szczawnickich, tudzież na pastylki i inne potrzeby 
lecznicze, przyjmuje i załatwia podpisana Dyrekcja, kominu- 
nikaeję między Szczawnicą i stacjami kolejowemu Kraków, 
Bochnia, Tarnów etc. pośredniczą C. K. wozy pocztowo-aso- 
bowe, przybywające duia każdego trze razy do Szczawnicy. 
Broszury z dokładnym opisem zdrojowiska, przesyła się na 
każde żądanie bezpłatnie.

Dyrekcja Zakładu zdrojowego w Szczawnicy. 
1—4 — 6334 —

w Zielone Świątki.
Podczas dorocznego Odpustu, r. b. zostaną urządzone za

bawy tak samo jak i lat poprzednich. Statki kursować bę 
dą; muzyka grać będzie kaxdodz’ennie; bufeta zaopatrzone 
we wszelkie napoje, potrawy i zakąski. 1—5 — 6354 —

JłfcjŁ A Potrzebny jest do pary, dla zaprzęgu

OGrIZEJR
U—A-ZW—-Sfcr> ciemno s wo-jabłkowitf j maści, zdatny do 

biegu, wzrostu około 3 i pół werszków, od 5 do 9 lat, z nie- 
obeiętym ogonen ; wiadomo ć w gmachu Ratusza, u kuczeiów 
Michała lub Matwieja. —6320—1—3

Dnia 21 Kwietnia (3 Maja) w przejściu z mleczarni w Sa
skim Ogrodzie, ulica Żab ą i placem Banrowym do domu 
Lessera zgubiony został zegarek damski złoty z 2 koralo
wymi brelokami i złotemi łańcuszkiem, kluczykiem i meda
lionem; w którym znajdowały się włosy. Medalion ten sta
nowi drogą pamiątkę matki po zmarłym synu. Łaskawy 
znalazca zechce złożyć u szwajcara hotelu Maringe, za co 
otrzyma odpowiednią nagrodę. 3—3 — 6101 —

Ostrzeżenie.
Zaginęła ćwiartka papieru listowego z podpisem skróco

nym ,Ż. Bardz? uprzedzam, że wszelkie zobowiązania pi- 
szę zawsze całe moją ręką i potwierdzam całkowitym pod
pisem „Zygmunt Bardziński? Ten samem tylko takowe za 
obowiązuj|ce uważać należy.-Zygmunt Bardziński.

Es®

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

5.
6.

12>/? !
« 
ó5 , I 

"Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 96 k. 97‘/s rs. 96 <. 52*/» 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs., — żądano rs.
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Ware*, sŁ 3 v 11 J

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieszczą się mię
dzy innemi: dalsze Postanowienie Ustaw Sądowych etc.—O. 
głoszenie drogi żelaznej Warszawsko-Terespulskiej, odnoszą
ce się do dzierżawy bufetów we właściwych stacjach etc.

TEATR WiliKL
Dziś: Zbujcy.—Jutro: Pocztyljon.

Jutro: Filiberta.—Flisacy.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 10 Maja 1815 roku.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś rano cic* 

pła st. 13.12, w południe ciepła st. 18.—. Barometr 
760 mm. (Odmiana). .

5®/0 Listy zastawne rossyjskie rś. — kop. — 'S. 105 
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 153'/3 
Od Likwidacyjnych kop. 176’/3
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 1912/3
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 54 >/e 
Berlin; Weksel 100’tal. 8 d. rs. 106 k. 42>/a rs. IOOm. 
Londyn; 3 m. 1 funt .’t. rs. 7 kop. 24% rs. 7 k 21% 
Paryż; Weksel 2 m. za300 fr. rs. 87 kop. 15 rs 86 »

-Kraiotcsit -Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 1 
Sprzedaje Maszyny systemu Whelera i W i i sa

po cenach następujących:
I® Maszyna systemu Whelera 1 Wilsona no

żna, stolik i prsykrywadlo zamykane orzecho
we, po rs. 30, 35, 38, 42, a to stosownie do fabryki i 
dobroci wyrobu.

2® Maszyna systemu Whelera i Wilsona no
żna stolik orzechowy, bez przykrywadła, po rs. 
28, 33 i 37, a to stosownie do fabryki i dobroci wyrobu.

Kupujący do rozprzedaży na prowincję, otrzymują 
korzystny rabat.__________________15—Q -1525 6

>>
W

Akcje
Akcje 
Akcje
Akcje ______
Akcje Banku Handl. War. rs. 250.
Akcje Banku Dyskontów. Warez.
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej.
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100
Akcje W- T. Fabryk cukru rs. 500
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 

i Akcje „ „ „ Józefów rs. 25u
Arcie „ „ „ Dobrzelińsk rs 500
Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000

Dolina Szwajcarska.
Poniedziałek dnia 10 go Maja 1875 r.

FKOGBAJI KONCERTU
Orkiestry Berlińskiej 

„REICHSHALLEŃ,“ 
pod przewodnictwem pana Hermana Fiiege. 

CZĘŚĆ I sza.
1. Uwertura z opery .Hebrydy? Śpołra.
2. Sferyczna muzyka z kwartetu smyczkowego, wykona 25 

osób, A. Rubinstein.
3. " ' .................................................... ...........
4.

Beethovcn-Cantate z tria op. 97, obrobił F. Liszt. 
Fantazia z Precjozy, Webera.

CZĘŚĆ Il-ga.
Uwertura z opery Rienzi, Wagnera.
Tańce węgierskie Brahmsa, instrumentowa! L. Gros

sman.
7. Perpetum m bile, Scherzo, Joh. Strauss.
8. Musikalische Blummenleęe, Schubert.

CZĘŚĆ III cia.
9. Uwertura „Hamlet? Gade.

10. Wiener-Blut, wale, Joh. Strauss.
11. Gavotte-Renz Fiiege.
12. Girofle Girofla, Quadrille, Joh. Straus.

Począek o godzinie 6. Jutro Koncert. — 6409—

Półimperjały re. 5 kop. 93 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austriackie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. 8. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .. 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (Ros. poż. prem. z r. 1864 . ( 

„ „ „ ostempl . . (
„ „ „ z r. 1806. . (
„ „ „ ostempł. . (

Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. W arsz.-Bydgoskiej 
Gł. Tcw. Ros. Dr. żelaznej 
Dr. żel. Wai-Terespole . ,

ALHAMBRA.
Dziś i codz!ennie KONCERT pierwszorzędnych niemiec

kich śpiewaków, pod Dyrekcją Pani Olivares de Rigardi.
Cena miejsc 30 kop wejście do Sali 15 kop. Początek o 

godzinie 8. 1—12 — 6408 —

kop. — 105

Żądano | Pła<s»«*

rs. | kop. | re. !
__
95 65 95 35
95 65 95 35
92 45 92 15-
— — 88 95
88 40 88 10
80 05 79 75-

100 — 99 —
205 — 204

197 — — —
91 25
73 50 72 50
— — 159 —

119 50 118 50
—

— '—i —
— —. _

111 — 100
— —
— —■ —
— - — —. -Ml

355 — 345
— — — —
— — —

vVvdawc* Gustaw Uenethnar

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—r'l,03if0jeH0 U,eH3ypoio, Bapinana 28 Aiipe.ia (10 Maa) 1874 r. 
Patrz Dalszy ciąg i dwa Dodatki.



Poniedziałek.

rs.

) '

FABRYKA WYROBÓW ZŁOTYCH

Leszno, Nr 53, ćwiczenia odbywają się w ogrodzie lub 
w pokojach. 3—6 — 6097 —

Farbiarnia Parowa i Pralnia 
sposobem chemicznym 

C G E B E R,
pod firmą:

E lica Niecała Nr 9.
Ma zafz»zyt zawiadomić, iż dla dogodności Szanow
nej Publiczności, z dniem 1 Maja r. b. otworzyła dru
gi sklep pod tąż samą firmą przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 12, obok Magazynu Braci Lesser.

3—3 — 6115—

na rzeoe Wiśle.
Zawiadamia niniejszem, że w sobotę (8 Maja) 22 Kwie
tnia i niedzielę dnia (9 Maja) 27 Kwietnia r. b. jeżeli 
pogoda posłuży, kursować będzie statek spacerowy 
od godziny 2 po południu do godziny 8 wieczór na 
Saską Kępę, co godzina za opłatą tam i z powrotem 
kop. 15 od osoby. Sprzedaż biletów odbywać się bg- 
dzie na przystani w Warszawie.
Statki passażerskie odchodzą regu

larnie:
z Warszawy do Puław (Nowo-Aleksandrji) w Niedzie
le, Wtorki iCzwartki o godz. 4 rano. — Z Warszawy 
do Płocka w Poniedziałki, Środy i Piątki o godz. 8-ej 
z rana. W kierunku powrotnym. — Z Nowo Alek- 
sandrji do Warszawy: w Poniedziałki, Środy i Piąt
ki o godz. 7ej z rana. — Z Płocka do Warszawy: we 
Wtorki Czwartki i Soboty o godzinie 5 z rana.

—6050— 2—2

W dobrach Ostrowiec, w gub. Radomskiej, pow. Opa
towskim położonych, w głównym folwarku Częstoeee, odle
głym o wiorst 2 od stacji pocztowej w miasteczku Ostro
wiec, w dniu 25 Maja r. b. wystawioną będzie na sprzedaż 
młodzież celniejsza z inwentarza żywego, a mianowicie.

1) 10 Buchai od 1 do 2 lat rassy Shorthorn.
2) 5 „ , 1 do l1/, roku rassy Holenderskiej czy

stej krwi.
3) 10 Tryków 2-letnich, rassy Rambouillet.
4) 10 „ 1-rojznych » » . . .
5) 5 Świń 9-eio miesięcznych, rassy angielskiej.
Pragnący brać udział w powyższem kupnie, zechcą się 

zgłosić w terminie wyżej oznaczonym do miejscowego Za
rządu. 3 —3 — 5644 —

w średnim wieku, obeznanego z handlem lub chcącego sę 
obeznać, z kaucją 15(0 rs Warunki korzystne gwarancja do
bra.—Wiadomość w domu W-go Ryla Lakiernika od godzi
ny 12-ej do 5-ej na Lesznie Nr 37, stróż mieszkanie wskaże.

2—3 — 6160 —

podług najnowsyeh fasonów mody i gustu. Przerabia
3 nie używalne biżuterje na nowe, a to po cenach tak

Istniejący ed roku 1869

INSTYTUT LECZNICZY 
©ra Kadlera w Warszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzr, 
jak i przychodnych.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Płaca, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
od 4-tej do 6-tej po południu. (40—0)—5445—

gi te wnoszą się i rozstrzygają się drogą wskazaną w usta
wie cywilnego postępowania sądowego.

26. Poprzednie wnioski prokuratora w tych interesach wy
magane są w wypadkach, w miejscowych prawach cywil
nych wskazanych. (D. W.)

Ustawa o oddzielnych postępowaniach w Warszawskim 
okręgu sądowym.

(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 rokn.) 
(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 97).

1. Postanowienia ustaw sądowych z 20 listopada 1864 roku 
o zabezpieczającem postępowaniu sądowem nie rozciągają się 
na Warszawski okrąg sądowy, lecz zastępują się przez niniej
szą ustawę.

Rozdziśł Pierwszy.
O poprawieniu aktów stanu cywilnego.

2. Prośba o poprawienie aktu stanu cywilnego podaje do 
sądu okręgowego, w juryzdykoji którego prowadzą się księgi 
etanu cywilnego.

3. Członkowie nadzoru prokuratorskiego mogą żądać po
prawienia aktu stanu cywilnego tylko w tym wypadku, kiedy 
poprawienie to jest w związku z interesami Rządu.

4. Od uznania sądu zależy, przed postanowieniem decyzji na 
wniesioną do niego prośbę lub żądanie prokuratora, wydać 
rozporządzenie o przypozwaniu innych osób interesowanych 
lub o zwołaniu racy familijnej

5. Decyzje, która postanawiają poprawienie aktu stanu cy
wilnego, powinny być składane urzędnikowi prowadzącemu 
księgi stanu cywilnego, dla wniesienia do nich tych decyzji, 
z zaznaczeniem o tern na marginesie aktu poprawionego. 
Następnie akt wydaje się nieinaczej, jak z wiaseiwemi po
prą wuawi. Przy niezachowaniu tego ostatniego przepisu, 
urzędnik który wydał akt może być skazany na opłacenie 
wynagrodzenia za mogące nastąpić w skutku tego szkody 
i straty.

6. Na decyzje sądu w pomięflioaych sprawach dopuszczają 
się skargi incydentalne do izby sądowej, która rozpoznają 
je drogą wskazaną w ustawie cywilnego postępowania są
dowego.

7. Decyzje na prośby o poprawieniu aktu stanu cywilnego 
stanowią się po wysłuchaniu wniosków prokuratora.

Rozdział Drugi.
O upoważnieniu kobiet zamężnych.

8. Prośba kobiety zamężnej o upoważnienie sądowe podaje 
się do sądu okręgowego według miejsca zamieszkania męża; 
w razie zaś zaginięcia tego ostatniego, "według miejsca za
mieszkania interesantki.

9. Do prośby o upoważnienie w skutku uznania męża za
pozbawionego własnej woli dołącza się kopja postanowienia 
o pozbawieniu własnej woli. .

10. Jeżeli kobieta zamężna prosi sąd o upoważnienie w skutku 
odmowy takowego ze strony męża, to sąd wydaje rozporzą
dzenie o przypozwaniu tego ostatniego na termin oznaczony, 
dla rozpoznania przyczyn odmowy.

11. Sąd przekonawszy się o uzosadnieniu żądania kobiety 
zamężnej, stanowi decyzję ó upoważnieniu; przyczem, w ra
zie przypozwania męża i jego stawienia się na termin ozna
czony, dopuszcza się on do złożenia wyjaśnień.

12. Decyzja sądu o upoważnieniu kobiety zamężnej, zapa-
dła bez wysłuchania wyjaśnień męża, który się nie stawił 
na termin oznaczony, nie uznaje się za zaoczną i opozycja 
przeciwko tej decyzji nie dopuszcza się. .

13. Na Decyzje sądu w sprawach o upoważnienie kobiet
zamężnych mogą być wnoszone incydentalne skargi do izby 
Sądowej, drogą ustanowioną w ustawie postępowania sądo
wego cywilnego. .

14. W sprawach tego rodzaju wymagane są poprzednie 
Wnioski prokuratora.

15. Drogą wskazaną w niniejszym rozdziale prowadzą się 
i sprawy o upoważnienie żony dla rozpoczęcia, na zasadzie 
artykułu 199 kodeksu cywilnego z 1825 r., akcji o rozdzie
lenie jej z mężem pod wględem majątku.

Rozdział Trzeci. 
O przysposobieniu.

16. Akt przysposobienia sporządza się u notarjusza i skła
da się do decyzji sądu okręgowego według miejsca zamie
szkania przysposabiającego, a potem do zatwierdzenia izby 
Sądowej, drogą wskazaną w artykułach 319—325 kodeksu 
cywilnego z 1825 roku.

Rozdział Czwarty. 
O uznaniu dried naturalnych.

17. Akt uznania dziecka naturalnego sporządza się u no
tariusza, z zachowaniem przepisów zawartych w artykułach 
298 i 299 kodeksu cywilnego z 1825 roku.

Rozdział Piąty. 
O Radach Familijnych.

,18. W interesach osób, na które rozciąga się działanie 
Najwyższego rozkazu z 25 czerwca (7 lipca) 1866 roku, zwo
ływanie rad familijnych i prezydowanie w nich wkłada się 

ławników, według wyznaczenia miejscowego sądu gmin- 
nego; zwoływanie zaś pomienionych rad i prezydowanie 

nich w interesach wszystkich innych osób należy do sądów 
Pokoju. ,_

19. Skargi na uchwały rad familijnych, w których prezy- 
^ują ławnicy, wnoszą się do sądu gminnego, a na uchwały 
Rl'l familijnych, w których prezydują sędziowie pokoju—do 
eądu okręgowego.

20. Przy rozpoznawaniu przez sąd gminny skargi na uchwa
łę rady familijnej nie zasiada ławnik, który prezydował na 
fadzie familijnej, która postanowiła zaskarżoną decyzję.

21. Do drogi rozpoznawania skarg na uchwały rad fami- 
b>ilijnych stosują się postanowienia ustawy cywilnego po- 
powania sądowego o skargach incydentalnych.

22. Założenie skargi na uchwałę rady familijnej zawiesza 
Oprowadzenie jej w wykonanie.

23. Skargi na uchwały rady familijnych mogą być zano
szono nie tylko przez opiekuna głównego, opiekuna przyda
nego lub kuratora, ale i przez członków rady familijnej, któ- 
rzy przy postanowieniu uchwały tej rady nie zgadzali się 
8 zdaniem większości.

24. W wskazanych w miejscowych prawach wypadkach 
Uchwała rady familijnej składa się do, zatwierdzenia sądu 
Rbiinnego lub okręgowego, który z nich jest właściwym.

25. w interesach tego rodzaju dopuszczają się skargi in
cydentalne: na decyzje sądu gminnego—-do zjazdu pokojowe
go, a na decyzje sądu okręgowego—do izby sądowej. Skar

Pierwsze tego wiosenne transport*, w miarę tego jak 
administracje źródeł podług miejscowej pogody ekspedycje 
tychże rozpocząć mogła, nadeszły do. Składu Głównego pod 
firmą F. Sokołowski przy Aptece mojej ulica Senatorska Nr 
480 wprost Miodowej. — Otrzymaliśmy z tych pierwszych 
transportów wódy Vichy wszelkich źródeł: Vais, Bonnes, 
Bussang, Bourboull, Marionbadzkie Kreuzbrunn 
i Ferdinaudzbrunn, Obersalzbrunn. Hunyady-Janos 
Bitterquolle. Wildungen, Homburg, Selters,—oraz 
z Ciechocinka Szlam. Ług i Solankęgazową,—Wody 
Egorskie, Karlshadzkie. Emskie wszelkich źródeł, Kry
nickie, Iwonickie, Kissingon i t. d. czyli wszelkie wo
dy mineralne naturalne w użyciu lekarskim u nas będąee, 
przybywają każdodziennie pociągami dróg żelaznych.—O tej 
więc rozpoczętej ekspedycji mam zaszczyt WW. PP. Dokto
rów i Szanowną Publiczność wszystkich gubernji tak Cesar
stwa jakoteż Królestwa zawiadomić z tem zapewnieniem że 
wszelkie przesłane pod adresem naszym obstał unki bez włó
cznie do wskazanego miejsca ek^pedjowane będą.—Oryginal
no broszury dotyczące się używania wody, dyetetycznego za
chowania się przy wodach i t. p. będą bezpłatnie do tran
sportów dołączane.

H. Kucharzewskl, Mag. Farm.
3—3 — 6084 —

Upoważniony ogłaszam niniejszem, że 

Hotel Angielski 
jest i będzie otwartym dla Publicz

ności do dnia 1 Lipca r. b.— Administrujący Stojew- 
skl. 3-3 — 6128 -

— Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Muzycz
nego, zamierzając wytworzyć orkiestrę stałą, w tymże 
Towarzystwie ma zaszczyt upraszać pp. Artystów i 
Amatorów pragnących do takowej należeć, aby ra
czyli zgłaszać się do kancelarji Towarzystwa codzien
nie od godziny 5 do 7 wieczorem (wyjąwszy ponie
działki i czwartki, przeznaczone jak wiadomo na pró
by chóralne), celem zapisywania się na członków oi 
kiestry. 3 —3 - -5993—

— Skład Herbaty 0. Koreszczenko z Moskwy, poleca 
się amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej 
herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w War
szawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 
nowy, dom Goldweitza.—M. Muszkat.—6031—3—10 JIMI—IllMIIIil IW!

Zarząd
Drogi Żelazne) Warszawsko- Terespolskiej.

Podaje niniejszem do wiadomości, że bufety dla 
chrzęści an na Drodze Żelaznej Warszawsko-Tereapol- 
skiej, a mianowicie na stacjach: Praga, Mińsk, Mrozy, 
Międzyrzec, Biała i Brześć, oddane zostaną w dzier
żawę drogą konkurencji na rok jeden, poczynając od 
dnia 26 czerwca (8 lipca) 1875 r.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę 
winien przed d. 20 Maja r. b. złożyć w biurze żarzą • 
du Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na ręce 
Naczelnika Wydziału Administracyjnego, opieczęto
waną deklarację na stemplu ceny kop. 15 według 
wzoru w biurze Zarządu drogi znajdującego się, z wy
mienieniem bufetu jaki wydzierżawić zamierza i ceny 
zaofiarowanej.

Warunki dzierżawy przejrzane być mogą każdo
dziennie prócz dni świątecznych i galowych w biurze 
Zarządu i takowe każdy z konkurentów przed złoże
niem deklaracji własnoręcznie podpisać jest obowią
zany, bez dopełnienia bowiem tej formalności dekla
racja uwzględnioną być nie może. Zarząd Drogi przy- 
tem zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy 
konkurentami, bez względu na wysokość zaofiarowa
nej ceny dzierżawnej. 1—4—6187—

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodów za m. marzecl875 r.

1) Za przewóz 31,565 osób . rs. 41,812 kop: 56*/s,
2) „ „ 1,414,207 pud: tow: rs. 95,921 kop: 05,
3) Dochody różne . . . . rs. 598 kop: 02%,

Razem rs. 138,331 kop: 64. 
W Marcu 1874 r, dochód wy

nosił .................................rs. 178,31)3 kop: 97%.
Zatem wMarcu r. 1875 mniej o rs. 40,022 kop: 33%, 

czyli o 22 %.
Od Igo Stycznia do 31 Marca

1875, dochód wynosi . rs. 387,836 kop: 46. 
W tymże czasie 1874 roku,

było dochodu . . . . rs. 469,336 kop: 17%.
Zatem w roku 1875, mniej ors. 81,499 kop: 71‘/a, 

czyli o 17%.
(2—3) —5,678—

Przyjmuje obstalunki na roboty brylantowe, które wyko
nywam podług najnowsyeh fasonów mody i gustu. Przerabia 
wszelkie nie używalne biżuterje na nowe, a to po cenach tak 
nizkich, że każdy miłujący oszczędność i dobre wykonanie, 
z pewnością zadowolniony zostanie.—Obrączki Ślubne Duka
tów 3 wagi kosztują u mnie tylko Rs. 12l/3- Reperacje usku
teczniam na czas żądany bez zawodu. Ulica Źródłowa Nr 
2608/1, tuż przy b. Zamku Królewskim i Zjezdzie.

2-3 — 6150 —

U wychowawcy fcłlmimstycguego

256268



GŁÓWNA ^FABRYKA WYROBU WÓD MINERALNYCH
• - -ł * IŃ ■ Bk™* ''

MAGISTRA FARMACJI K A R PI Ń S K i Ł G O w WARSZAWIE N 937

Wyseła wody mineralne na prowincję, po cenach możliwie umiarkowanych. Składy wód mineral
nych znajdują się w większej liczbie Aptek Warszawskich oraz w wielu Aptekach na prowincji i w Cesar
stwie. Zakład mój rozporządza 8 tysiącami syfonów paryzkich, maszyną parową i licznemi aparatami naj
nowszej budowy, a pojmując rozumną konkurencję, zasadzam ją na nagłym postępie i jak najdokładniej
szym wyrobie. Wody mineralne w butelkach i syfonach, oraz syropy do wód gazowych znajdują się za
wsze na składzie

6331

min jnnu w"
W WROCŁAWIU

RYNEK 32.

Bo sprzedania:
Suknie czarne wełniane, Dolman czarny kasz
mirowy, Waliza damska podróżna. Zegarek 
złoty o dwóch kcpeitach. Ulica Erjwańaka 
Nr 10 nowy, mieszkania Nr 16. Zastać moż
na tylko ol 3-ej do 6 ej po południu, tamże 
dowiedzieć się można o mieszkaniu z mebla
mi przy Saskim ogrodzie. —6351—1—3

Są do sprzedania
JŁbbmTjl-sb

duże, Lanszafty 4, Szafi jesi.nowa duża. Wó
zek dziecinny i wiele innych przedmiotów. 
Przv ulicy Ogrodowej Nr 32 nowy, na dole 
od frontu, mieszkania Nr 3. —6341—1—3

Poleca wielki wybór najświeższych nowości krajowych i zagranicznych

Bogato assortowany skład.
w najlepszych gatunkach i w najnowszych odcieniach, po tak nizkich cenach, że taniej z innych źródeł spro* 
wadzane być nie mogą.

Oddział B^<»» ieliejjivx
zaopatrzony w piękny wybór gotowych Kostiumów, Sukien i wszelkich Okryć etc., w najnowszych fasonach, od 
najskromniejszych do najwykwintniej szych po nader nizkich cenach.
Płótna, Bieliznę stołową, damską i męzką, garnitury płócienne i batystowe z najlepszych fabrykacji i podług najśwież
szych modeli wykończone, także Koronki białe i czarne, prawdziwe i imitacyjne są na składzie w wielkim wyborze 

odpasowanych i w sztukach, Firanek i Pokryć stołowych znacznie powiększony, i posiada wielki wybór w skrom
nych i w eleganckich gatunkach po bardzo zniżonych cenach.

"WyjME’aWy' «61M |» MBS
AL|»SB ■•tsaillCMltÓMU

podejmuje się i jak najstaranniej wykonywa.—Próby towarów przesyła na żądanie franco.

MORITZ SACHS
1—1 — 6328 —

Kotły miedziane
używane, po 60, 100, 195 i 333 wiader obię- 
tości, w zupełnie dobrym stanie, zdatne do 
fabrykacji Piwa, sa do zbyeia. Wiadomość 
w fabryce wyrobów kotlarskich J. Fischer.— 
Ulica Nowy-Świat Nr 23. Tamże jest do 
sprzedania Kocioł parowy mało używany, 
do gorzelni lub innej fabryki, wagi około 25 
pudów, po rs. 15 za pud. —6361—1—6

DO WYNAJĘCIA 
od 1-go Lipca b. r. w domu pod Nr 
1790 (11) przy ulicy Ś-to-Jerskiej 
4 pokoje z balkonem, salon, przedpo
kój, kuchnia, piwnica i góra wspól
na, oraz różne większe i mniejsze 
lokale. Wiadomość u rządcy domu 
pod powyższym numerem. “

1-3 — 6352 —

Są do sprzedania^powozy.
Kocz z fordeklem familijny, używany, dobrze 
wyrestaurowar.y, Fajeton bez fordeklu używa
ny, Amerykan w kształcie wolantu, jako też 
różne powozy lekkie nowe.

Przy ulicy Elektoralnej Nr 17 nowy na
przeciw Szpitala Sgo Ducha. 6364—1—3

____ Nadworny Dostawca. 
Ważna wiadomość.

Zakład Tapieerski. przeniesiony z ulicy 
Trębackiej na ulicę Bielańską pod Nr 4 no
wy, tamże są do sprzedania MEBLE roz
maitego rodzaju, po cenach jak najniższych, 
Garnitury, komody, kozetki używane, ssafy, 
szafki, stoły, stoliczki, biurko damskie i męz- 
kie, mahoniowe i orzechowe, fotele przed biur
ka, łóżka, łóżeczka, szeslągi, i przyjmują się 
wszelkie obstalunki, u Tapicera A. Mursztyn. 
__________________ —6367—1—3________  

Sprzedaje się za cenę niżej kosztu (zars.60),

KANAPA
nowego fasonu, kątna, dla salonu, wielkości 
4-rech krzeseł, na sprężynach, obita rypsem. 
Ulica Włodzimierska dom Iłegelmana Nr 4. 
Stróż wskaże. —6360—1—1

Z wolnej ręki do sprzedania 

KOLONJA 
we wsi Łaszki, gminie Falenty, w powiecie 
Warszawskim, t. j. 2 miie od Warszawy, o- 
znaczona Nr 1, 2 i 3, posiadająca ziemi dzie- 
siatyn 30 (włók 2) roli pszennej jako i żytniej, 
dwa domy w dobrym stanie, jeden z nich mu
rowany. stodsły i inne gospodarcze zabudo
wania, oraz staw rybny duży, woda bieżąca, 
sad fruktowy duży i łąki. Wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie przy ulicy Tamka 
Nr 11 w szkole. 6329—1—1

120 Pieców kaflanycb, 
jest do sprzedania w Fabryce kafli Aleksan
dra Pożerskiego, Aleja Jerozolimska Nr 6, 
wprost parowi go młyna. —6?62—1—3

Bardzo tanio!
Udzielam Lekcje kroju i szycia Sukien dam

skich z kompletnem wykończeniem. Osoby 
z prowincji mogą mieć mieszkanie i stół za } 
przystępną cenę. — Od ubrania kapelusza I 
ko^. 30. Jest do sprzedania Dolman bardzo I 
ładny, sprowadzony na model. Nowy Świat i 
Nr 52 nowy —E. Grzybowska.

-6378-1—3

DYSTRYBUCJA

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451- 
—6345—1—10

FOLWARK
do sprzedania Narty, położony w gubernie 
Warszawskiej p oieSkierniewickim, rozległość 
dzies. 60 (włok 4), ziemia dobra, z zasiewami 
kompletnemi ozimemi i jaremi, wraz z inwen • 
tarza mi. Bliższa wiadomość na gruncie, przez 
Mszczonów. —6398—1—1

obszerne, dochód znaczny przynoszą- 
ce, z dobrym lasem, przy spławnej 
rzece, znajdujące się w jednej z le
pszych miejscowości gub-rn i Miń- 
skiej o 18 godzin jazdy ol Warsza- . 
wy, są z wolnej ręki do sprzedania . 
lub zamiany na dobra w Królestwie ' 
z lewej strony Wisły lub na dony 
w Warszawie; bliższa wiadomość 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 1265b, no- . 
wy 15, drugie piętro. 1—3—6399— ,

damskie, podług najświeższych wzorów,, 
w wielkim doborze, Parasoliki męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne, podróżne i po
łowę, przygotowała

FABRYKA

Towary łokciowe 
z własnej fabryki, świeżego wyrobu, sprze- 
dąje się na sztuki i łokcie, a mianowicie: 
dreliszki na kalesony, białe i kolorowe, dym
ki na poszewki różowe i pąsowe w najlep
szym gatunku, płócienka, barchany i perkal, 
jest także i Wata w całych arkuszach pod 
kordły, w Fabryce Waty i towarów łokcio
wych, ulica Piwna Nr 112 (nowy 11), w po
dwórzu na dole.

B. Koeclier.
—6324—1—12

Najdoskonalsza
Ziemia Ogrodowa 

pochodząca z inspektów i szparagami, przez 
całe ubiegłe lato i zimę, wyleżała na powie; 
triUj może być zabraną w znacznej ilości 
w ciągu bieżącego miesiąca bezpłatnie, w po
siadłości Nr 1726M, róg Instytutowej i Wiej
skiej. Wiadomość u miejscowego stróża.

6332—1—3

X Wszelkie lekarstwa homeopatyczne X 
X i kompletne apteki homeopatyczne, X 
X można nabyć u X

I MiUl «
5 w Wrocławiu.
5 Schweidustrer-Strasse u Hammera- 5 
5 Ebc. 1—0 — 6278 — fi

składa’ący się z 4-ch pokoi, na letnie miesz- 
kanie, jest dó wynajęcia każdego czasu, 
wsi Wola, gminy Czyste, przy kolei Wars*-' 
Wied. Nr 278. Wiadomość na miejscu u wł*" 
ściciela Hankiewieza. —6362—1—3 .

do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Płu 
giej pod Nrem 8.— Tamże Sklep z rygala®' 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.

—6)17—1—6

Drzewa Sosnowego 
sążni kubicznych 10, na miejscu po rs. 10 
sążeń, z odwózką po rs 11 kop. 75, jest 
sprzedania przy ulicy Twardej Nr 30, u Fel11 
febla.__________________ -6374—1-3

Jest do nabycia

Ogier siwy
rasy arabskiej, pod wierz, dobrze wyjeźdź0! 
ny, zdatny do stada; wiadomość w stajO^ 
Żandarmskiej konnej komendy, w Mirowski# 
koszarach za Żelazną-Bramą u Wachmistrz 
Derkuńskiego. 1—3—6342

Wolanty dwa, 
nowy i używany, na parę lub jeinego kon'°J 
są do sprzedania u Kowala. Ulica 
Nr 2481a. —5782—3—3

(Patrz dwa Dodatki'.

8154



Bl

Są d<> sprzedania

Stacya Telegraficzna 
w samym Zakładzie

Jest do sprzedania w Składzie Fortepianów 
Zagranicznych L. Fraenkla, przy rogu uli
cy Bielańskiej i Tłmackiej Nr nowy 2gi.

ne personne instructe dćsire anompagner 
une damę ou une familie & 1’etranger 
comme dame de compagnie. Visible de 
de 10 heurea du matin jusqu’i 1 heure de 
1’aprśs midi. S’adresser :i eitadelli; loge- 
ment eapitaine d’artillerie Cyklynsky.

6023—3—3

dobrze wyrestaurowany, prawie nowy, oraz 
Faeton nowy, lekki, na jednego lub parę 
koni. Ulica Chłodna Nr 35 nowy.

-6292-1-3

bezżenny posiadający świadectwa. Wiado
mość: Aleja Jerozolimska Nr 21 nowy, mie
szkania Nr 1.5646—3—3

Skład Mąki, Legumin
i innych przedmiotów żywności, w Rynku 
Starego-Miasta, w domu pod Ńrem 17 no
wym egzystujący, z powodu zmiany stosun
ków familijnych, jest do odstąpienia. O wa
runkach dowiedzieć się można na miejscu.

—6113—3—3

Girlandy i Bukiety do 
kapeluszy, zwijane podług 
modeli paryzkich, dostać 
można po cenach bardzo niz- 

kieh.—Tamże zostały zostawione w komis
kilkanaście Kapeluszy letnich, gustownie 
ubranych i Sakuia żagnotowa. Nowy-Swiat 
Nr 26, wprost Szlezyngera magazynu.

—5906—5—5

Pomocnik Aptekarski 
żąda unfeścić się w jednej z Aptek w War
szawie. Bliższa wiadomość ulica Trębacka 
Nr domu 1. mieszkania 6, od godziny 3-ej 
do 5-tej po południu —6157—3—3

przy ulicy Podwale Nr 17 (w nowym Bazarze)’ 
przyjmuje przedpłatę na wszystkie

Pisma Perjodyczne
i na wszelkie Dzieła wychodzące tak w kra
in jako też i za granicą i dostarcza takowe 
odwrotną pocztą na prowincję. —6116—3—3

Jest do odstąpienia zaraz z powodu interesów 
familijnych,

Dystrybucja 
połączona ze składem galanterji i norymber- 
szczyzny zaopatrzona w towary i w świeżo 
zupełnie urządzenie. Wiadomość w Redakcji 
Kur. Warsz. 6264—2—3

Do sprzedania
Wolancik w kształcie Amerykana, nowy, 
na jednego lub parę koni; Okiennice do 
okien i sklepu, dobrze okutych, par 20; do 
wynajęcia Dwa Pokoiki z kuchenką w o- 
grodzie, od Ś-go Jana, ulica Pawia Nr 5.

—6300—2—3

FORTEPIAN
mahoniowy, o 7-miu oktawach, krótkiego fa
sonu, do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę. Ulica Wielka Nr domu 13, mieszkania 17. 
Tamże Garnitur Mebli mahoniowych uży
wanych, bardzo tanio. —6204—3—3

Majątek Ziemski
Trzylatków 741 m. n. i Wilkonice 224 m. n. 
z inwentarzami odpowiedniemi, są do sprze
dania z wolnej ręki, w szacunku 82,500 rs.

Na Trzylatkowie ciąży dług Towaizystwa 
rubli 20,000. Na Wilkonicach czysta hypo- 
teka. Oprócz To w. Kr. może pozostać przy 
gruncie 21,000 rs. Wiadomość na miejscu 
pod Grójcem. 5692—2—3  

NTl?,MTrA 1 językiem angielskim, fran-
T-UHL 11 rk cuzkim i z muzuką, Polki i 

Polacy z różnym stopniem wykształcenia, 
* muzyką lub bez, Osoby do towarzystwa i 
do gospodarstwa. Kilka Bon Niemek jest do 
Umieszczenia zaraz. — A. Witkowska, ulica 
Niecała Nr 8. —6382—1—6

Kapelusze letnie ryżowe 
hasłowe, tiulowe od rs. 3. 
Spółka połączonej pracy kobiet, przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 28, ma hanor zawiado
mić, iż na obecną porę wiosenną przygoto
wała znaczny zapas kapeluszy 'najmodniej
szych na rozmaite ceny, poczynając od rs. 3 
aż do 15, prócz tego wyprzedaje zeszłoroczne 
kapelusze umodelowane na teraźniejszy fason, 
po cenach niżej kosztu. 6148—2—3

Gorzelany i Piwowar
zagraniczny, kawaler, z dobremi świadectwa
mi, poszukują miejsca odpowiedniego od 1-go 
Lipca r. b. Adres poste restante Sochaczew, 
pod lit. E. K. —6340—1—3

Bez serwitutów 
dziesiatyn 1950 (włók 130) lub dz. 150 (włók 
70) tuż przy stacji kolei Terespolskiej z do
bremi, częścią murowanemi budynkami, obfi 
temi łąkami, w połowie pszenną ziemią, do
brem gospodarstwem i lasem do! sprzedania 
z wolnej ręki, wiadomość hotel Lipski Nr 43 
rano do 11 a od 3 do 5 po południu.

6229-2-3

FAETONIK 
używany poszukuje się u W-go F. Duszek 
w składzie wódek ulica Elektoralna.

6368-1-1

FORTEPIAN
o 7 oktawach, z fabryki Kralla i Sejdlera, 
do sprzedania za cenę przystępną. Leszno 
Nr 47, w bramie 1-sze drzwi na lewo.

—6117—4—6

go, potrzebną jest summa Dwa 
Tysiące Rubli srebrem; właściciel mająt
ku jest przy tym znrcznym urzędnikiem. Kio 
by miał takową summę do umieszczenia, ze- 
chce zostawić adres w Redakcji Kuriera War- 
szewskiego, pod adresem A. D., bez pośre
dnictwa osób trzecich. —6'74—3—3

Propinatcr
albo Szynkarz potrzebny. 200 centnarów sło- 
n y do sprzedania Dom nowo wystawiony 
do wydzierżawienia. Austerja do wypuszcze
nia, przy nowo budującej się kolei Witki 
czyli faszyna dwuletnia do sprzedania. Ry
bołówstwo na Łasze przy Wiśle. Nadto dwa 
ogrody owocowe do wydzierżawienia. Polo
wanie na 30 włókach. Wiadomość u p. En
gelhard, kantor Kurjera róg ulicy Podwal.

6303-1-3

do połowy oszklone, na kolor mahoniowy, 
z szufladami, zdatne do magazynu lub na 
książki, za rs 35, jako też i Szyldy blasza
ne. Ulica Senatorska Nr 16, mieszkania 3, 
1-e piętro, w godzinach od 10 do 12 rano.

—5872—4—4

w średnim wieku, zajmująca się gospodar
stwem rolnem i leśnem, przeszło lat 20, po
siadająca chlubne świadectwa, poszukuje 
jniejsca Rządcy Dóbr albo Nadleśnego, zaraz, 
lub od 1-go Lipca r. b. Adressy uprasza zło
żyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod 
lit. K. 8. —6392—1—2

Potrzebny iest do Łodzi

NAUCZYCIEL 
posiadający języki: ruski, polski, niemiecki i 
irancuzki, oraz początki muzyki na fortepia
nie, a to do dzieci od 5 do 11 lat. Przy
zwoite wynagrodzenie obok kompletnego utrzy- 
®an;a zapewnia się. — Bliższa wiadomość 
u studenta medycyny L. Wolberg, ulica Dzi
wa Nr 6, w domu dawniej Blumberga.

-6335—1—3

Górale i Góralki.
Jeszcze zamówienia -przyjmowane będą na 
dostarczanie Kosiarzy do dnia 24 b. m. Trę
backa Nr 7. NASSALSKL

; t •’ -6270—2-4
Odpowiednio uzdolnione Gospodynie, Pan
ny służące, Panny do szycia, Panny 
do zajęć handlowych, jako Bony do 
dzieci, Chłopcy od lat 14—16 do han
dlu zechcą podać adresy swe w kantorze B. 
Korpaczewskiego Senatorska Nr 20 wprost 
kościoła Śgo Antoniego. 6198—3—3 

Koń siwy,
rosły, 5 lat i 2 Bryczki na resorach i Welo- 
cypedy używane, są do sprzedania pod Nrem 
1655, nowy 5. Plac Ś-go Aleksandra i róg 
Wspólnej; wiadomość u Rządcy.—6055—3—3

Ktoby w Warszawie albo na prowincji, 
miał do zbycia używany

Kocioł Parowy, 
z kutej żelaznej blachy, zdatny do gorzelni, 
raczy się zgłosić do pana Wojciecha Celeń- 
skiego ulica Kozia Nr 2 —6191—3 3

jeno ao £
w Warszawie przy szosę ulicy Jero- X 

zolimskiej naprzeciw Stacyi Towarowej X 
Kolei Wiedeńskiej, która jest złączona X 
koleją przeprowadzoną przez nowy most X- 
z Banhofami Pragi, rozległość Placu X 
157,106 łokci kwadr., jest do sprzeda- X 
nia cały, lub częściami; mogą być na X 
niem budowane Domy, Wille, wielka X 
fabryka Wagonów. Wiadomość u wła- X 
ściciela od4 do 6 popołudniu przy uli- X 
cy Nowogrodzkiej Nr. 1, mieszkania 11. X

5 - 6 — 6235 — X

młode i zdrowe ze świeżym i obfitym pokar
mem przy ulicy Pańskiej Nr domu nowy 5, 
stary 12Ó9; wiadomość u akuszerki.

6330-1-3

FORTEPIAN,
mahoniowy, mało używany, o 7-iu oktawach 
z blitein metalowym i szprejcami, w najlep
szym stanie za rs. 175. 6385—1—3

Dobra ziemskie
obejmujące dziesiatyn 1125 (75 włók) prze
strzeni w dobrej glebie i okolicy handlowej 
położone, są do sprzedania, albo zamiany na 
dom w Warszawie. Bliższe szczegóły powziąśó 
można przy ulicy Elektoralnej pod Nr 30 no
wym, mieszkania Nr 7 od gadziny 4 do 6 po 
południu. 5886—3—3

nauczycielka Felka
niówiąca płynnie po francuzku, znająca grun
townie język niemiecki i muzykę wyższą, po
szukuje zaraz miejsca na wsi. Reflektanci 
żechcą zostawić adresy w Red. Kur. Warsz 
Pod lit. W. L. 6366—1—3

DODATEK[Ul IA1BZATCUIM Ir. 99
Dnia 10 Maja 1875 roku. Poniedziałek. Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1875 roku.

Potrzebne są

PANNY 
kompletnie uzdolnione w krawiecczyznie, oraz 
podręczne do nowo założonej Pracowni Sukien 
damskich, przy uliey Trębackiej, wnrost No
wo Senatirskiej Nr 9, w prawej oficynie Nr 
14 mieszkania. 6344—1—3

Egzystująca od roku 1833

Fabryka wyrobów mie
dzianych i metalowych 
F.Wilchelma Hartmann

przy uliey Leszno Nr 59 w Warszawie, po
siada znaczny zapas miar nowych, przez 
urząd Akeyzny wymierzonych i ostemplowa
nych, jak również przyjmuje wszelkie obsta- 
Innki na aparata gorzelane, kotły różnych 
konstrukcji rur i tym podobnych przedmio
tów w zakres wyrobów kotlarskich wchodzą
cych;____________________ 6152—3—3

W pracowni sukien damskich

A. Gałeckiej,
odrabiają się suknie i wszystkie stroje dam
skie, podług najwyższych wymagań gustu 
i elegancji, ulica Dtuga Nr 32 wprost tote- 
lu Polskiego na 2 piętrze. 5680—3—3

Za rsr. 40 jest do sprzedania

FORTEPIAN 
w dobrym stanie. Wiadomość ulica róg Tłó- 
mackiego i Przejazd Nr 8 nowy, w tym domu 
gdzie Apteka, na dole w podwórzu, wprost 
bramy. 6346—1—2

nowego fasonu z parą Koni, jest do wyna
jęcia ciągłego. Ulica Solec Nr 42, mieszka
nia Nr 5. 6358—1—3

Jest do sprzedania

Od 1 Lipca r. b. jest do wydzierżawienia

Majątek
o 5 wiorst od kolei Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, mający rozległości dziesiatyn 750 (włók 
5'1) z inwentarzem. Kaucja jest wymagalna. 
Wiadomość u administratora w domu W. Ma- 
ringe: ulica Zakroczymska Nr 15.

6336-1—2

KOMENDANT
7-go grenadjerskiego Samogitskiego pułku 
Wzywa osoby mające chęć przyjąć na siebie 
dostawę dla pułku na cz«s obozu mięsa, gro
chu, mąki, słoniny i innych produktó.y, 
o warunkach dostawy dawiedzieć się można 
w Kancelarji pułku, w obozie na Bielanach 
d. 2 (14) Maja r. b. gdzie przybyć zecheą do 
licytacji, złożenia wadjum i świadectw.

1—2—6323—

ZAKŁAD ZDROJOWY w KRYNICY 
DNIA 1 go CZERWCA OTWARTY.

Posiada 650 pokojów gościnnych, 4 hotele, 8 publicznych restauracyj, wspaniały 
gmach łazienny, uposażony we wszelkiego rodzaju kąpiele, metodą Schwartza ogrze
wane, jakoto: wanienne, nasiadowe, natryskowe, borowinowe, igliwiowe i gazowe 
(z gazu węglowego), tudzież łaźnię słowiańską, stałą aptekę ze skledem wód mine
ralnych zamiejscowych, trudniącą się wyrobem: żentycy, kumysu, pastylek krynickich 
i ekstraktu z igliwia na kąpiele balsamiczne, czytelnię książek i gazet, zakład gim
nastyczny i rzecznych kąpieli, tudzież orkiestrę.

Zamówienia na mieszkanie, tudzież na wody mineralne (Krynicką i Slotwiń- 
ską), przyjmuje C.-Kr. Zarząd Zdrojowiska, poczta Krynicka.—Opisy Zakładu Zdro
jowego udzielają się bezpłatnie. 1—3 — 6349 —

Jest do sprzedania 

Folwark
mila 1 od stacji kolei Wasz.-Wied., od.War- 
Szawy 4 mile, z lasem 30 letnim, z budynka
mi i dostatecłnemi obsiewami. Długów hy- 
poteeznych, oprócz rsr. 1,000 Towarzystwa 
Kredjtowego. niema żadnych. Wiadomość 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

6018—3—3

Mioda osoba,
Starannie wychowana, miłej powierzchowno
ści, poszukuje miejsca do towarzystwa i wy
ręczenia damy tak w kraju jak i wyjeżdża
jącej zagranicę. Obowiązki może objąć bez
zwłocznie; wiadomość w Pracowni Eugenii 
Pieniążek, ulica Chmielna Nr 9.

,_______________________1-3-6356—
Potrzebną jest do przedsiębierstwa

z kaucją 3,000—4.COO rs. na korzystnych wa
runkach i pełnem bezpieczeństwie, wiadomość 
Po południu pomiędzy 3 a 4 godziną, Krak.- 
Przedm. Nr 23, mieszkania 4 bez pośredni
ctwa osób trzecich. 0000—1—2

M AMKA
młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, po pier- 
wszem dziecku. Ulica Żelazna Nr 25/1143, u 
Akuszerki E. C._________-6122-3—3

Od Śgo Jana r. b. potrzebny jest

w dobrym stanie o 6 oktawach jest do wy
najęcia. Stare Miasto Nr 16 nowy 1 piętro. 
_______________ ___________6343—1—2

Są do sprzedania rozmaite

a mianowicie: Kczeta i 6 napoleonek zielo
nym rypsem kryte, komoda antike z brązami, 
szafa jesionowa, łóżka jesionowe, biurko, kon
sola, szafa szklana stół dębowy z klapami, 
umywalnia, lustro i t. p. wszystko w bardzo 
dobrym stanie za przystępną cenę. Nowy- 
Świat Nr 68 w poprzecznej oficynie na lem 
piętrze Nr mieszkania 29. 6058—2—2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, silnie zbudowany, urzędowej 
roboty, za nader przystępną cenę. Senator
ska Ńr 20, u Tapicera. —6376—1—3



n
Z powodu wrjszdu są da Sprzedania 

kanapa, stół, 6 foteliku w i 2 fotele, fason tran- 
cuzki. Sienna Mr 2, mieszkania 14. 
______________________ 63S6—1—3

Skutkiem wyjazdu, bsj do sprzedania

Dwa Lożka
mahoniowe rzeźbione, tualeta damska rzeźbio
na, szkła krysrtał»we, okrycie koronkowe 
czarne i szal damski, dwa welony ślubne no
we oraz wiele innych stroi damskich i cokol
wiek biżuterji, wszystko bardzo eleganckie. 
Ulica Senatorska Nr 5 nowy. Codzień od go
dziny 2'/2 do 6 po południu. 6108—3—3

Jest do sprzedania

Duża Szafa rozbierana. 
Ulica Wilcza Nr 8, mieszkania Nr 9. 

6350—1—1

Ktoby miał do odstąpienia zaraz

Lokal umeblowany 
złożony z 3ch lub 4eh pokoi w środku miasta 
położony, zeehee zgłosić się do hotelu Victo- 
rja Nr 4.____________________ 6387-1- 3

Jest zaraz do odnajęcia

Pokój umeblowany
z usługą, przy ulicy Włodzimierskiej, domu 
Nr 4 na trzeciem piętrze. Stróż wskaże.

6370—1—3
XXXXXXXXXXXlXXXXXXXXXX 
X X
X Od 1-go Lipca r. b. j< st jeszcze do X 
X najęcia w domu przy ulicy Wtodzi- X 
X mierskiej pod Nr. 40Ś/9M obok Banku X 
X Handlowego X
x KILKA LOKALI X
X większych, oraz parę lokali X 
X mniejszych, urządzonych z komfor- X 
X tem, Wann-mi, Waterklozetami na X 
X wodzie, zlewami i gazem, może być W 
X również dodana stajnia i wozownia. X 
X Wiadomość w godzinach przedpoli- X 
X dniowych w kantosze K. Aquilino X 
X przy ulicy Dzikiej Nr 3 lub na miej- X 
X scu pomiędzy 4-tą a 6 tą po południu. X 
X 1—3 — 6369 — X
XXXXXXXXXXXlXXXXXXXXXX

Potrzebny jest
Ł.OWC/8LŁ

od 1-go Lipca r. b.; na zakład księgarski i 
litograficzny, z 4 reoh lub pięciu pokoi, na 
jednej z pryneypalnych ulic Warszawy — 
Uprasza się o adres w Kurjerze Warsz., pod 
lit. J. Z.____________ —6325—1—3________

Do wynajęcia każdego czasu 

Salon i pokój 
z meblami lub bez Uńea Chmieli a Nr 13, 
mieszkania 9, 3 piętro od frontu.

6353—1—5
Do wynajęcia zaraz na 2 miesiące, to jest 

do 1-go L;pca

3 Pokoje 
przedpokój i kuchnia na 1 piętrze za 38 rsr. 
przy ulicy Dobrej Nr 18 czyli róg Dobrej 
i Bednarskiej. Wiadomość u Rządcy.
________________________ 6333—1—3

Do wynajęcia od 15 Maja lub 1 Czerwca 
na 3 lub 4 mieeisee w bliskości banhofu ko

lei Wiedeńskiej

Dwa Pokoje
z meblami. Za cenę rsr. 50. Wiadomość uli
ca Widok 16, mieszkania Nr 1. 6326—1—3 

pITkóI
z meblami, zaraz do wynajęcia do 8 Lipca, 
oraz do sprzedania Wędlina Litewska, 
Buljon i Skóry Łosiowe; Wancka Nr 5, 
parter po lewej stronie. —6123—3—3

Mieszkanie,
z pięknym ogrodem owocowym składające się 
z 5 pokoi, gabinetu, przedpokoju! kuchni jest 
do wynajęcia odl Lipca; wiadomość u rządcy 
przy rogu ulicy Twardej i Pańskiej pod Nr 
34 gdzie wodociąg. Tamże są oleandry znacz
nej wielkości do sprzedania. 6139—3—3

Poszukuje się od 1 Lipca

Lokalu
frontowego złożonego z dużego, widnego sa
lonu i kilku mniejszych pokoi na 1 piętrze 
z dogodnem wejściem, przy ulicy Krak.-Przed
mieście, Nowy świat, plac Teatralny, Sena
torska, Wierzbowa lub Niecała. Ktoby mizł 
takowy do odnajęcia raczy przesłać swój ad
res do Red. Kurjera pod lit. M.

6280-2—3 _

W Drukarni „Kurjera Warszawsk

W domu pod Nrem 8/643, przy rogu ulic 
Przejazd i Tłomackie, jest do wynajęcia cd 
8 go Jana r. b.

O IŁ
na l-m piętrze, składający się z 9-ciu pokoi, 
przedpokoju, kuchni, góry wspólnej i dwóch 
piwnic. Bliższa wiadomość u stróża. 
_______________________ -6259—2-3

Zaraz do najęcia do 8 Lipca r. b, przy 
ulicy Śto Jerskiej pod N. 28, wprost ogrodu 

DWA POKOJE, 
obszerne, kuchnia i piwnica, na dole, za ce
nę umiarkowaną; wiadomość u stróża Józefa. 
_______  —6227—2—3

Jest do wynajęcia od 13 Maja do Ś go Ja-

na 1 m piętrze, z trzem* oknami od ulicy, 
z osobnem wejściem, dla kawalera. Ulica 
Elektoralna Nr 28 nowy; wiadomość u stróża. 
______________________ —6263—8—3 

W samem środku miasta 
na drngiem piętrze od frontu, dwa duże wi
dne pokoje do najęcia na dwa miesiące za 
Rubli czterdzieści. Wiadomość u stróża do
mu ulica Tłomackie Nr 9. —6265—2 —3

Do wynajęc:a od 8 go Lipca lub zaraz

Dwa Pokoje 
umeblowane, z osobnem wejściem, albo ieden 
pokój, kuchnia, piwnica, na Oboźnej Nr 3, 
mieszkania 6; wiadomeść: Podwal Nr 16, mie
szkania 8. — 6224—2—3

POKÓJ
z kuchnią, na l-m piętrze, do wynajęci* od 
1-go Czerwca do 15 Sierpnia r. b., na 2 i pół 
mies'ąca, przy ulicy Dzikiej Nr 5, dom W-go 
Higersbergera; wialomość u stróża Antoniego. 
__________ ____  -6285-2-3

Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 przy ulicy róg 
Leszna i Żelaznej N. 71, wykwintnie urządzone

Mieszkanie
na parterze, składające się z przedpokoju, 6 
obszernych pokoi, spiżarki, kuchni, pralni, 
kilku piwnic z innemi wszelkidmi wygodami 
z oddzielnem wejściem i ogródkiem, cena rs. 
1,000 rocznie. Wiadomość na miejscu w kan
torze. 6239—2—3

Dwa Pokoje
do odnajęcia cd 1 Czerwca do Ś go Michała, 
na pierwszem piętrze, z osobnem wejściem. 
Ulica Ś to Krzyzka Nr 3 nowy. —6277—2—3

duży, frontowy, z oddzielnem wejściem, do 
•wynajęcia od 15 Czerwca r. b. z meblami i 
usługą, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 51, 
na dole po prawej et roni?, od 3 do 4 po po
łudniu. 6094—3—6

Do wynajęcia od 15 Maja do 15 Września 
1875 r.

z meblami i fortepianem lub tez takowego, 
na l-m piętrze od frontu. Wiadomość przy 
rogu ulicy Orlej i Leszna, Nr 19, mieszkania 
25. —6096—3—3

IŁ 
frontowy, na drngiem piętrze, przy ulicy Ele
ktoralnej, wprost Banku, z dwoma wejściami, 
składający się z salonu, pięciu pokoi, przed
pokoju, kuchni, spiżarni, wspólnej góry i pi
wnicy, jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 
Wiadomość na miejsca pod Nrem 795/5, u 
Rządcy domu. —6093—3—3

W domu pod Nrem 2354c, 3 nowy, przy 
ulicy Pawiej, są do wynajęcia odl Lipca r. b.

RÓŻNE LOKALE, 
większe i mieisze, to jest 4, 5 i 6 pokoi z ku
chnią, przedpokój em, pasażem, spiżarnią, drwal- 
nią, piwnicą i górą; wiadomość na miejscu u 
właściciela domu. —6073—3—3

W domu narożnym przy ulicy L szno Nr 2 
nowy i Przejazd, wprost Rymarskiej, do na
jęcia od 1 Lipca r. b. na drugiem piętrze:

1) Siedm pokoi, w tej liczbie salon o 3ch 
oknach, z kuchnią, pokoikiem dla służących, 
piwnicami, komórką na drzewo, wspólnym 
strychem.

Do lokalu tego w razie żądania, mogą być 
dodane stajnia i wozownia.

2) Pokój dla kawalerów. 6004—3—3

Mniejsza połowa Sklepu
z Pokojem,

(jo najęcia od 8-go Lipca r. b., przy ulicy 
S-to Krzyzkiej; wiadomość: Marszałkowska 
Nr 48, w Dystrybucji. —6158—3—3
!go“.—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

>

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Jest do odstąpienia zaraz

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

w Aleję Belwederską, zgubiono Zegarek 
fabryki Patek et Czapek, złoty, z takąż de-

P^edpokój ładnie 
blowany, z koryta 

i -—..ja-— .i-j.-l..

I do Igo Lipca na parterze, przy 
? go placu Szkolnej i Jasnej Nr

W dnin 7 b. m. (w Piątek), skradzione zo
stały z mieszkania

z oknem, oraz pokój od frontu, z ozdobną wy
stawą, przy ulicy Długiej pod Nrem 32, w do
mu zwanym Potkańskie; wiadomość na miej
scu u Rządcy domu. —6071—3—3 

przy ulicy Nowo-Senatorskiej, do wynajęcia 
od 1 Lipca 1875 r.; wiadomość przy tejże sa
mej ulicy w Hotelu Litewskim w Restauracji.

-6119-3—3

s ume- 
. — „ , ,,, korytarzem,

i innemi wygodami do najęcia od 1 Czerwc* 
r rogu Zielone- 

, Jr 56. Wiado
mość pod. Nr 1 mieszkania, między. 11 a 2gą 
i między 5 a 7. 5837—3—3

Dowód Banku Polskiego
za Nr 525 na zastaw Listów Zastawnych m. 
Warszawy, wartości nominalnej rs. 200 zgu
biony, uprasza się złożyć do tegoż Banku.

6371—1—3

w każdym czasie, norymberski, połączony z dy
strybucją i materiałami piśmiennemi, wraz 
z towarami i urządzeniem sklepowem. Wia
domość powziąść można przy ulicy Nowy- 
Swiat Nr 72, w tymże sklepie. 5793—5—6

Lokal umeblowany, 
składający się z salonu z balkonem, czterech 
pokoi i kuchni, jest do odnajęcia na pięć 
miesięcy, od 15 Czerwca r. b. Aleja Jerozo
limska, dom Istomina, drugi od rogu Nowego- 
Światu; wiadomość u stróża. —5868—3—3

przy ulicy Miodowej wraz z trzema S 
pokojami i kompletnie eleganckim 
urządzeniem, jest do odstąpienia od 
1-go Lipca r. b. Wialomość w Za
kładzie fryzjerskim T. Jaskułowskie- 
go ulica Miodowa Nr 484o.

3-3 — 6155 — 1

Dwa Sklepy
obok, z których jeden z weneckiem oknem i 
wystawą, razem za rs. 360 rocznie do wyna
jęcia od 1-go Lipca r. b., przy rogu Kra
kowskiego-Przedmieścia i ulicy Bednarskiej, 
w domu Nr 2674. Bliższa wiadomość u stró
ża domu. —6357—1—3

W domu Nr 13/1564c przy uliey Chmielnej 
jest do wynajęcia od 1 Lpca r. b. 

Mieszkanie frontowe
n» parterze, stanowiące cztery pokoje, pasaż 
kuchnią, spiżarnią, siład na drzewo i piwni
ca, w cenie rs. 600 rocznie. Wiadomość na 
miejscu.—Lokal będzie Odnowiony. 5900—3—3

pięknie i wygodnie urządzony z 5 eiu pokoi, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy i stajni złożony 
z ogródkiem kwiatowym z dwiema altanami. 
Lokal ten, w którym salon o 3 oknach z mo
żliwą elegancją wytapetowany, jest san w so
bie. znajduje się w najzdrowszej części mia
sta przy uliey Żelaznej pod Nrl092f 14 nowy, 
niedalekoChaielnej.Cena nie wygórowanai nie 
podwyższona. Wiadomość na miejscu u Rządcy 
lub u właściciel* pod Nr 31 na Lesznie.

6163—2—3
a przy nich

ZEGAREK
złoty, damski, w podwójnej kapsli, z dewizką 
złotą, slożonąz 3 łańcuszków, na której umiesz
czone ruchome dwie kuleczki, a przy niej me- 
daljouik emaljowany czarno, wysadzany pe
rełkami , pieczątka gładka bez wyrycia i 
kluczyk na oddzielnym łańcuszku. Skradzio
no także pierścionek w rodzaju wężyka z bry
lancikiem. Ktoby przedmiota te dostrzegł, 
raczy dać wiadomość do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, ta nagrodą jeżeli żądać bę
dzie. Ostrzega się nrzytem pp. Jubilerów i 
Zegarmistrzów, aby podobnych przedmiotów nic 
nabywali. —6397—1—2

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. ulica Chmiel
na Nr 26/1532 między Bracką i Marszałkowską 

Lokal na 1 piętrze
8 .pokoi i alków*, w tyeh są 2 salony po 3 
okna z balkonami, 2 przedpokoje z głós-nym 
wejściem 2 kuchnie z osobnemi wchodami, 2 
piwnice, o>az stajnia i wozownia rocznie za 
rs. 1,600. Lokal ten może byćrozżzielony popo- 
łowie bez stajni i wozowni, każden z oddziel- 
nemi weholami.

Lokal na 2 piętrze
4 pokoje z alkową, w tym calon o 3 oknach, 
przedpokój, kuchnia spiżarka, oraz piwnica 
za rs. 600 w domu tym jest dziedziniec ob
szerny, ogródki kwiatowe, powietrze czyste 
i zdrowe. Wiadomość u Rządcy w miejscu.

■_______6296—2—3

Nagrody rs. 2.
we Czwartek lub Piątek zgubionym został 
Termometr lekarski w futerale. Znalazca 
raczy złożyć pod Nr 17 u Doktorai w Starem 
Mieście za powyższą nagrodą. 6373—1—3

W Piątek, dnia 7 b. m., pomiędzy godziną 
7 a 8 wieczór, na ulicy Senatorskiej, zgubio
ny został

OB«eca5eli
z kwotą rs. 30 w papierach, drobnych około 
rs. 1 kop. 50 i srebrny numizmat 10-cic-zło- 
towy z Matką Boską. Sumienny znalazca 
raczy mieć wzgląd, że to był ostatni fundusz 
poszkodowanego i zechce oddać pod Nr 2446/7- 
Ulica Nowolipie do Jana Waneman, za na
grodą jaką żądać będzie. —6391—1—1

Do wynajęcia na czas od 1 Czerwca do 15 
Września

umeblowane, składające się z salonu, trzech 
pokoi, pasażu, przedpokoju i kuchni, przy uli
cy Elektoralnej Nr 41, drugie piętro; wiado
mość na miejscu. —6302—2—2

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania każ
dego czasu za przystępną cenę

Sklep Wiktuałów,
i Pieczywa, egzystujący od lat kilkunastu, 
przy ulicy Karmelickiej, Nr nowy 6.

-6092—3-3

Kolonialny bez trunków w debrym punkcie 
za cenę przystępną. Wiadomość pod Nr 24 
nowym przy uliey Nowo miejskiej i rogu Mo
stowej. 6318—1—3

Potrzebnym jest kapitał od 5,000 rs. do 
15,000 rs. na 1 Nr hypoteki w Warszawie.

Do sprzedania lub do zamiany na dom 
z dopłatą Sklep galanteryjny z kanto
rem Loterji, w dobrym punkcie, z wielką 
ilością towaru i rozległem! stosunkami. Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 no- 
wv, 2 piętro od frontu ze schodów na lewo, 
od 9 do 10 i od 4 do 6. 6103—2—3

Do nabycia

Sklep Wiktuałów, 
w każdym czasie; pod bardzo korzystnemi 
warunkami, przy uliey Złotej Nr 20.

Nagrody Rs. 30.
Idąo ulicami: Twardą, Bagno, Ś to-Krzyz- 

ką a z placu Wareckiego, jadąc dorożką 
w Aleję Belwederską, zgubiono Zegarek, 
fabryki Patek et Czapek, złtty, z takąż de
wizką i kluczykiem Bregetowskim małym, 
Nr zegarka 17,383, cyferblat srebrny na któ
rym znajdował się Herb Królestwa Polskiego, 
a na spodniej kopercie Poniatowski na ko
niu. Uprasza się PP. Jubilerów i Zegar
mistrzów o zwrócenie uwagi. Żnalazca raczy 
dać znać na Nowy Świat Nr 38, do sklepu 
Bontego. —6327—1—1

Nagrody rsr. 3.
Dnia 6 Maja w Czwartek zaginął w Saskim 
Ogrodzie hawański pinczer, mały piesek bia
ły z długiem włosem, nóżki ostrzyżone, wabi 
się Dróżek; łaskawy znalazca zechce odpro
wadzić na Chmielną ulicę Nr 33 do Jenerała 
Gedroic. Nieprawne zas posiadanie, sądo
wnie dochodzorjem będzie. 6338—1—2

Dnia 3 Maja zginęła:

Suczka Pinczerka
z obciętemi uszkami i ogonkiem koloru bia
łego. Kto takową odniesie na ulicę Leszna 
Nr 8, mieszkania Nr 3, otrzyma nagroda rs. 5- 

6238—2—2_
W piętek wieczorem (d. 7 b. m.), zaginęł* . ' 

Suczka od szczeniąt, Szarma, z rassy wy
że łkó w angielskich, mała, z łatkami kaszta- 
nowatemi i z białą łatką na łbie. Łaskawy 
znalazca raczy 'odprowadzić ją za nagrodą 
do domu przy ulicy Ś -to-Jańskiej Nr 2, miesz
kania Nr 10. —6394—1—1

X03BOA6HO H,CH3ypOD.

Do najęcia



* T-AJSTIOŚCl iv ELEG-AKCYA!

TELEGRAM
Na wićseiińy i letni seźcin. otrźymał wielki wybór elMranę-Weh z najlepszymi angiel

skich i francuskich materyałów, Ubiory Mgpfcie, oraz Ubiorki Tia dzieci od .;u 2 dolo.
CUEWMHIŁ (Preis-Curant).

Jesienne Sak-Palty od 12 do 22 rs.—Letnie sak-palto, od 12 do 20 rs.— Letnie 
garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne Iraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki od 16 do 24 
rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 23 rs.—Ubiorki dla dzieci od 5 do 7 rs. 50 k. 
—Sak paltka dla dzieci od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzy do konnej-jazdy od 8 rs.—Kurtn 
do polowania, od rs. 8.—Szlafroki dubeltowe od 10 do 13.—Spodnie różnych gatunków od 
4 do 7 rs. 50 k.—Angielskie płaszcze gumowe 10rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20.

ZE. SA3XZCET,
HBtHItl z \V2S-: 3\5 4. Mcl'ansplac Xr »,

Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska Nr 22, dom W-go Epszteina obok Resursy Kupieckiej.___________ 5-u___________ -frlió - J 1

Dun murowany, ;
przy jednej z głównych ulic położony, przy- ; waniana uahynójeki domów, za*, na pierwszy 
noszący przeszło 8 proeent dochodu netto; ; numer Iiypoteki Dóbę w Łęczycu;jn położonych 
z planem frontowym do budowania, jest "do ’ potrzebne są summy następujące: rs. 8,000, 
sprzedania: wiadomość, przy ulicy Nowpgrodz- i 6,000 X. rs. 4.509- Wiądomńść u Hermana 01- 
kiej pod Nrem 5, u Wagnera. —6211—2—3 ' sźewiee Długa Ńr 14. 6289—2—3

»

Dnia 10 Moja 1875 roku.

Z

Nr i wy- j ^er’ a miai*°^lcl.e: ooiad od 3 do 4 zgłosić się może na ulicę
1. Nigdyz serce stętmione (słowa B. ł Mariańska Nr 4, mieszkania Nr 1, wiadomość 7o 1 nab iorrn) •> J t ~ i., j • rn • • . <

są mi

Potrzebne są
Potrzebna jest»

potrzebny w Zakładzie Optyezno-Mechamiez-

KS. Rosenzweig et Comp. Nowy-Swiat 
—6064—3—3

i dobremi świadectwami. Hotel ■ Europejski 
Nr 13; zgłaszać się o H rano. —6107—3—3

Potrzebna jest zaraz do .rozmowy z dziećmi 
i zajęcia się domowem gospodarstwem

płci żeńskiej "udająca się do Karlsbadu na 1 
sezon 1 v ' ' 
wsoólny"
U ,
jest pokój *od ulicy z osobnem wejściem do 
wynajęcia w każdym czasie. 6181—3—3

d'> fabryki Kapeluszy Męzkich, oraz Chłopiec 
Jo nauki, wieku lat 12—13; wiadomość: Kra- 
Jowskie-Przedmieście Nr 69.—W. Antono- 
**cz. -6312—2-3

zupełnie uzdolnione, podręczne i do nauki, do 
pracowni Sukien. Uliea Orla Nr 5.

-6137-5-5

r DOD4TEtdoKDRmWJfflmWSmOir=99.
Przedziałek. Dnia 28 Kwietnw (10 Maja) lST^rojcu^

mówiąca dobrze po niemiecku. Wiadomość 
u rządcy domu Nr 12/2779 (Sewerynów), przy 
ulicy Aleksandrji -pomiędzy godzinami 3 i 6 

fOi^-.6057-3-3.

Magistrat Miasta Warszawy,
W dniu 8 (20) Maja r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie w sali li

cytacyjnej Magistratu, licytacja głośna in minus, na dostawę z Szwecji, a mianowicie z o- 
kolie Chrystjanji, 311 sążni kwadratowych granitu kostkowego, do urządzenia bruku w M. 
Warszawie, od 24 rub. 48 kop. za sążeń kwadratowy. .

Konkurenci nieżycrąey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem, 
wymacanego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 5392 —

Potrzebni są na wyjazd

Lokai i Kucharz,

Nakładem Księgarni 1 Składu Nut

Stopelle i Stan
Krakowskfe-Przńdmieśeie Nr 411', 

wyszedł

25 lat MAZUR 
p BR AUMAN A, 

s portretem Dyrektora 

LEWANDOWSKIEGO.
-5939—4-6

w sile wieku, zajmujący w .obszernym mająt- 

i kassjera. którą pragnie opóśel 
ków miejscowych,- poszukuje innego odpowie
dniego zajęcia bądź do takiej samej czynno
ści lub za magazyniera, komjianta lub Rząd
cę dużego domu w Warszawie. W razie wy
magania może złożyć poręczenia lub kaucji 
do rs. 2,-000. Ądres E. 6. w Jaworzniku przez 
Stację kolei Z. W. W. Myszków.

fi 6297—2—3

w średnim wieku, Niemka, życzy sobie na 
kilka tygodni wyjechać za granicę, jako to
warzyszka podróży pojedynczej damy, lub 
mężczyzny, wyjeżdżający w celu leczenia się. 
Życzący mogą zostawić adres swój w Redak
cji Kurjera pod lit. M. Z. Nr 14.

6226 -2—2

Oho1>:<
znająca gruntownie początkowe zasady mu
zyki, i chcąca udzielać takowych godzinę 1 za 
obiad od 3 do 4 zgłosić się może na ulicę

od godziny 9 do 3 z południa. Tamże jest 
Dwa Pokoje z meblami i usługą do odna
jęcia na dwa miesiące Lipiec i Sierpieo r. b.

6182-3-3

OGŁOSZENIE.
W Inżynierskim Fortecznym Nowogiergiewskim Zarządzie w twierdzy Nowogieorgiewsk 

w d. (14) Maja r. b. odbędzie się stanowcza bez przetargu licytacja z dozwoleniem do po
dania i nadsyłki zapieczętowanych deklaraeyj na oddanie w trzech letnią dzierżawę licząc 
od 1-go Stycznia 1875 r. 7,7 dziesięciu łąk i 32,3 dziesięciu pola ornego na eśplanadzie 
twierdzy Nowogieorgiewsk w zawiadywaniu Zarządu Iżynierskiego znajdujących się.

Vadium do licytacji ozpaęza się na rs. 60, a po licytacji utrzymujący się przy tako
wej, obowiązany w ciągu trzech dni dopełnić vadium do wysokości postąpionej na licytacji 
półrocznej ceny dzierżawy; jeżeli zaś tego nta dopełni, to złożone do licytacji vadium bez
zwrotnie zatrzymanem zostanie, a na dzierżawę nowa licytacja ogłoszoną będzie.

Życzący stanąć do licytacji ustnej, winni uczynić o to ..pod " nie na papierze stemplo
wym ceny kop 20, z dołączeniem vadium w summie wyżej oznaczonej, chcący zaś licytować 
przez (pieczętowane de^liyaeje, wjnnj fąkoye nadpłać lub złożyć przed godziną 11-tą z ra
na dnia 2 (14) Maja r b. ■ - -

w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł

’ PRZEWODNIK
PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ

z Mappą kolei Europy środkowej.
CZĘŚĆ l-sza zawiera!

Austrje, Niemcy i ««Jcarję.
CZĘŚĆ Il-ga zawiera: * ,

Francję, lochy i Anglję -
Cena każde, cześeirs. 1 kop. 50. Cena każdej ezęsei kartonowanej rs. 1 kop. 70. Obie 

c*ęśei razem z jedną mappą kolęi Europy środkowej, kosztują rs. 2 kop. <0. Kartonowy e- 
gżemplarz rs. 3. ' . .

Nabyć można u wydawców i" we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą .
2—15 1 — 589o —

Dyrekcja Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Nadwiślańskiej.

Podaje do wiadomości osób, pragnących podjąć się entrepryzy robót i dostaw, odno
szących się do budowy wspomnionej drogi w oddziale od granicy Prusskiej do wsi Jackowo, 
na przestrzeni około 64 wiorst, że deklaracje na tę entreftryzę przyjmowane będą w Peter
sburgu w Dyrekcji Towarzystwa Drogi Żelaznej. Nadwiślańskiej (przy ulicy Mojka Nr 61 
obok mostu Policyjnego), oraz w Warszawie w biurze Inżeniera Głównego przy ulicy Mazo
wieckiej Nr 18 przez ciąg dni 14, a mianowicie od godziny 12 z południa 23 Kwietnia (5 
Maja) do godziny 12 dnia 8 (20) Maja r. b. 1875.

Deklaracje winny być nadsyłąne w kopertach zapieczętowanych, z napisem: „Deklara
cja na entrepryzę robót i dostaw odnoszących się do budowy drogi żelaznej w oddziale od 
rzeki Wkry do miasta Mławy.' 4

Pragnącym ubiegać się o tę entrepryzę, okazane będą w Dyrekcji Towarzystwa Wa
runki Techniczne, oraz wzór kontraktu,—w biurze zaś Inżeniera Głównego, opróez takowych 
warunków i kontraktu, okazane będą wszelkie rysunki projektów, kosztorysy i inne niezbę
dne dane. ,

Dyrekcja przytem uważa za konieczne uprzedzić, że zatwierdzenie ze strony Rządu 
projektu linji, dotąd jeszcze nie nastąpiło, niezadługo jest jednakże spodziewane,—i dla tego 
w projektach które będą okazywane konkurentom, mogą zajść pewne zmiany; a w takim ra
zie.' zasady obrachunku i wypłaty należności, objaśnione zostaną szczegółowo w projekcie 
kontraktu.

Osoby, pragnące przyjąć udział w konkurencji, winny przy podaniu deklaracji, złożyć 
vadium w summie Rnb. sr. Dziesięć tysięcy w papierach publicznych Rządowych, lub gwa
rantowanych przez Rząd, albo też w innyeh papierach wartościowych, akceptowanych przez 
Dyrekcją Towarzystwa. •' i "■

szelkie wartości pieniężne przyjmowane będą podług kursu giełdowego, z potrące- 
! niem 10%. 3-3 , J--1 , — 6088 —

ku fabryczno-handlowym posadę buchhaltera i
i kassjera, którą pragnie opóśeić dla warun- ;

I ANGIELKA
I i kwalifikacją wyższej nauczycielki, biegła 
T także w języku francuzkim; mogąca wskazać 

znakomite "rodziny * Warszawie, co dadzą 
o niej najlepszą opinią; jest gotową przyjąć 
miejsce od 15 Maja. Francuz, kompozytor 
utworów klasycznych na fortepian, mówiący 
także biegle- po angielsku i po niemiecku, 

s chee przyjąć zaraz miejsce za guwernera. 
I Krakowskie-Przedm. Nr 7 Marja Dąbrowska. 
, Tamże Polki doskonałe w muzyce i języku 
I franeuzki-m. posiadające upoważnienie od wła- 
i dzy egzaminacyjnej, są obecnie do nmieszcze- 
| nią. 6274—2—3

Zaleskiego). *— —
2. Obawa (Mazurek), słowa T. Nowosiel

skiego, . U|«
. ■ Cena k«p. 37%.
Śpiewy te wykonane kilkakrotnie w kon

certach Towarzystwa Muzycznego, są do na
bicia we wszystkich składach nut w War- 
^tawie i na prowincji. —6184—1—3 

.Księgarnia Nakładowo-Komissowa 

o. Czarnowskiego i 8-ka, 
(w Warszawie, ulica Chmielna Nr 8),

I pujące nowości:

WUJ DAMAZY,
powiastka, kop. 30 (złp. 2y

KURTYZANĘ!,
■ szkice historyczne, kop. 30.
..Nabywać je można we wszystkich znaez- 
®1ęjsZyCh Księgarniach i Ajenturach Księgar- 
W Kolportacyjnej. —6010—2—3

KARTA EUROPY
słynnego Geografa

H. KIEPERTA.
9 arkuszach, miary 1: 4,600,000. Cena rs. 

*>80, z przesyłką pocztą rs. 5^20 kop. Podklejo- 
płótnem, w teczce tekturowej rs. 8,60,—

* przesyłką pocatą rs. ,9. Do nabycia w Księ- 
Barni i'składzie Nut Maurycego Orgel
branda, naprzeciw,posągu Kopernika.

 

Zeszyt 4 za Kwiecień r. b., opuścił prassę i 
^’iera: ■wyrabianie massy papierowej ze 
“omy (d e.) A. stulgińfkiego.—O systetna; 
:aęh kotłów parowych A? Święcickiego (dok). 
Ljżynierja cywilna w stanach Zjednocz. Emila 
“tamzieux (a. c.)—Przegląd wynalazków. Kry
tyka, Bibljografia. Kronika bieżąca i t. p.

Prenumerata locznie ii. 6 w Warszawie;
. .. rs. 8 ta pro»-iticji/ 

Przegląd Techniczny za kwartał I r. b. wy-

Biuro Redakcji: Ulica Tłomackie Nr 1.
" -6140—1—1 

Nakładem Księgarni i Składu Nut

G. SENNEWALDA,
przy uliey Miodowej Nr 481 (4), wyszły:

DWA ŚPIEWY
G. Roguskiego,

®fiarowane W nej Pannie Etnilji Higersber-

Deklarac/e zapieczętowane winny być pisane na papierze stemplowym ceny kop. 20 
dołączeniem vadium przez pó^ąjąęegó y nąstępują-frj formie:

Wzór deklaracji.
N. N. 

Deklaracja.
Wskutek ogłoszenia o licytacji pą, dziuń 2 (14) Maja r. b. na oddanie w dzierżawę 

7,7 dziesięciu łąki i 32:3 dziesięciu pola, znajdujących się na eśplanadzie Nowogieorgiewskiej 
twierdzy, mam honor zawiadęnyć, że wzriftjyę ąą si»W* pofltienwną dzierżawę w całej za
sadzie zatwierdzonych dla tejże warunków, które czytałem i takowe w zupełności są mi 
wiadome, podług ceny (wyprać wyraźnie) z jednej dziesięciny rocznie.

Vadium w wysokości półrocznej.postąpionej przezemnie ceny dzierżawnej (w ilości rs.) 
przy niniejszem załączam. W razie nieutrzymania się mego przy lieytaeji, pro-zę vadium 
zwrócić za pokwitowaniem (takiego to).

i (podpis podającego dęłriąraeję).
(miejsce zamieszkania).

(miesiąc—dzień-rok).
Stawającym do licytacji osobiście lub przez upoważnionych do tego, nie wolno jest 

jednocześnie podawać zapieczętowanych deklaraeyj. .
Rezultat licytacji przedstawiony będzie Radzie Okręgowej. Warunki licytacji można 

przejrzeć w godzinach biurowych w Zarządzie OĘręgu, Inżynierskiego, mieszczącym się 
w Aleksandrowskiej Cytadelli i w‘Nówbgieorgiewskim fortecznym Zarządzie.

2—3 wn.hAtfw. kakiJa AIWMOAMOtiub ihYWIMiS 6282 —.*.5 I

kąpielowy, poszulruje towarzyszki na 
uy keszt. wiadomość przy ulicy Solnej 

Nr 12 na parterze, wejście z bramy. Tamże

wynajęcia w każdym czasie.



W Trybunale Cywilnym w Warszawie sprzedane 
zostaną przez publiczną licytację:

1. W dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Wydziale I nieruchomość 
Nr 611 i 612 w mieście Łodzi położona. Licytacja zacznie się od summy rs. 50,304 k. 38, 
jako 2/3 części szacunku taksą, biegłych wynalezionego, a vadium winno być złożone w sum
mie rs. 2000.

2. W dniu 7 (19) Maja 1875 r. o godzinie 4-tej z południa w Wydziale IV przed 
W. Kozłowskim Assesorem Trybunału, nieruchomości, a mianowicie:

a) Nieruchomość Nr 445 w mieście Łodzi położona, Licytacja zacznie się od summy 
rs. 6484 kop. ll*/a, a vadium w summie rs. 800 złożone być ma.

b) Nieruchomość Nr 48 w mieście Łodzi położona. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 1800, a vadium wynosi rs. 500.

c) Grunta za ogrodem nieruchomości Nr 48 w mieście Łodzi położone. Licytacja za
cznie się od summy rs. 2500, a vadium w summie rs. 500 ma być złożone.

d) Grunta i stodoła w territorjum miasta Łodzi położone. Licytacja zacznie się od 
ummy rs. 900, a vadium wynosi rs. 400.

Warunki sprzedaży powjżezych nieruchomości oraz uruntów, mogą być przejrzane co 
do Nieruchomości Nr 611/12 w Kancellarji Pisarza Tryb. Wydziału I, innych w Kaneellarji 
Pisarza Trybunału Wydziału IV i u podpisanego Patrona Trybunału w Warszawie pod 
Nr 310/11 (nowy 5) zamieszkałego, jako sprzedaż popierającego.

2—3 ' — 6295 — Izydor Karśnicki Patron.

FABRYCZNY SKŁAD
TYTONIU, CYGAR I PAPIEROSÓW, 
ffilO 3

w Warszawie.
Mamy zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Publiczności, iż do Magazynu nasze

go, egzystującego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu W-go Dobrycza, wprost 
Zamku i Nowego Zjazdu Nr 455, pod firmą Duruncza i Szyszman, nadszedł świeży tran
sport różnych gatunków oryginalnych Tureckich Tytoniów z plantacji powszechnie znanych 
w Turcji, z których przygotowują się do sprzedaży różne gatunki tytoniów, a także Papie
rosy stosownie do żą lania i smaku Publiczności. Również Magazyn nasz przyjmować bę
dzie wszelkie zamówienia, zgadzając się z żądaniami kupujących i postara się zadowolnić 
pod tym względem najwyszukańszy gust amatorów. Ponieważ Wyroby nasze odznaczały 
sie dotąd przymiotami, które je odróżniały i dawały pierwszeństwo przed wyrobami innych 
fabrykantów, możemy więc zapewnie Szanowną Publiczność, że Wyroby z obecnie nade- 
szłych transportów przewyższą jeszcze o 20 procent

Zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność, many honor upraszać Ją jednocześnie 
by i nadal względami swemi Magazyn nasz zaszczycać raczyła.

Wileńscy Tabaczni Fabrykanci
DURŁIHCZfi i SZYSMH.

4—6 ' — 5249 —

NEVBUGIJE HIG&EIY
■OŻJU WRMSBł KU» UtT«IB

PEREŁEK Z KSSENCT1 TBRPKNTYNJ

DOKTORA CŁĘRTAN

Perełki Clertana to małe okręgte kapselki, wielkości grochu, które pod 

przezroczyste powłokę ielatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 

zawieję 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te motna łykać jak 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu flo 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu tołędka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek poiędany.

Przatfropk -j Wynób noszący nazwę Mltk, wiaściwę produkcyi doktora 

Clertan; pod róinemi nazwami kaptli, globulów, kropli, etc., znajduje się 

w handlu. Doktor Clertan poręcza sa dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis 1 '±xx/*z's

Do kaidego flakonu dołęcza się szczegółowy przepis. p

Galie, Mrozowski i Spiess
37-0 —18091 —

Do pracowni sukien damskich przy ulicy I 
Elektoralnej Nr 6 nowy, potrzebną jest Pan
na, szyjąca wprawnie na maszynie, i w ręku. ' 
Tamże potrzebne są Panny do nauki. Udzie- l 
lam także Lekcje Kroju krawiecczyzny | 
damskiej, nowo wynalezionymi bardzo łatwym 
sposobem, u siebie albo też w domach Pań, 
życzących się uczyć, za cenę nader przystę
pną,'mieszkania Nr 22. —6298—2—3

Potrzebny jest zaraz Wspólnik z kapitałem 

od 1,000 do 1,500 rs., 
do bardzo korzystnego interesu, dającego na 
pewno zysku 100°/o minimum rocznie. Reflek- 
tanci zechcą złożyć adresa w Redakcji Ku
riera Warszawskiego pod lit. K. R.

—6159—3—3

II -
i

MAGAZYN PARYZKI
I przy ulicy Niecałej Numer 8, 

w podwórzu na prawo.
Po powrocie właścicielki z Paryża zaopatrzo- 

I ny został w rozmaite nowości na bieżący se- 
| zon, jako to: Kapelusze, Kostjumy gotowe i 0- 
| krycia, które sprzedąje po najprzystępniejszy  cli 

cenach. Kaftaniki, Tiuniki i Kamzoty dżetowe 
I wielkim wyborze. 6_6  58O3 
3-------- *-----

Maszyny do szycia systemu Wheelera i Wil
sona, z wszelkiemi przyrządami po cenie Rs. 35.

Maszyny systemu Singera, mające tę zaletę że 
beż zmiany ięly, szyją muślin, tiul, bareź, płótno, 
najkrochmalniejsze perkate, sukno, syberynę, skórę, 
Rs. 40—45.

Takież maszyny z przyrządem ręcznym, najpra
ktyczniejsze z wszystkich maszyn ręcznych, Rs. 30.

Maszyny ręczne systemu Litte Wauzer, na 
podstawach marmurowych, Rs. 24.

Dokładne opakowanie i odstaw a do stacji dróg że
laznych i kantorów ekspedycyjnych, praktyczne 
przewodniki illustrowane w językach: russkim, pol
skim i niemieckim, oraz nauka szycia, nawet dla 
osób niekupujących maszyn—bezpłatnie.

Pomimo wszelkich ostrzeżeń Publiczności w ro
ku ubiegłym w składzie moim sprzedano maszyn 
sztuk 1,600. Louis Schlesinger. 

Nowy-Swiat Nr 25.
6—10 — 5759 —

8ALSAPARYLLA COLBERT. *
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistyeznych, w wyrzutach skórnych i innyeh słabościach.
Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 18. Skład główny dla Kró- 

; lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Spiessa i 
w aptece p Lilpopa w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabrańskiego 
i Jędrzejewskiego. . e 13—7—4191—

KORZYSTNA WIADOMOŚĆ.
Podaje się do powszechnej wiadomości, iż po wieloletniej praktyce wynalazłem śro

dek malowanie dachów z blachy żelaznej, bardzo trwałe i zabezpieczające ich od oksydy, 
dach uskuteczniony w podobny sposób, przedstawia długoletnią trwałość—nadto podpisany 
przyjmuje wszelkie reparacje w zakres jego działalności wchodzące. Sz. Publiczność może 
się przekonać o skutkach dachów wyżej* powiedzianych, u W-go Szmideckiego, przy ulicy 
Niecałej i na Cerkwi dawnej w Pałacu Mostowskich, gdzie na powyższy sposób dokonane 
były. RACHMIL ZYMS, Majster Blacharski,

2—3 — 5833 — ulica Nowe-Miasto, Nr 312.

przy No
Poleca, Mąl . 

Wystawie List Pochwalny oraz

32- 0 —8826—

Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboza, tak dla młynów 
jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wy
łącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od pp. Henckel et Seek, 
przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykonywane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek. 
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i przybory do zakładów 

młynarskich. '
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzusów, 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu)- ■■ ■
Korkownice ulepszonego systemu do korkowania butelek wywierając ciśnienie 

drążkiem; za pomocą tych korkowaic korek z wszech stron odrazu się ściska zaczem do- 
staje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do każdego rodzaju 

fil kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia na butelkę przez co pęknięcie butel
ki jest niemożebne. " - Krait & Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1. _

MŁYN PAROWY I PIEKARNIA 
WOJCIECHA OSTROWSKIEGO

iwym Zjaździe. pod Nr 2624, obok Łazienek Akcyjnych 
kę Żytnią i Pszenna na rożne ceny, za którą otrzymał na zeszłorocznej 

' 1 ’ z Otręby we wszystkich gatunkach jak również codziennie
świeże pieczywo Warszawskie i Wiedeńskiej Chleb tak pytlowy jak i razowy, biorąeym 
na sprzedaż ustępuje rabat. Nadto kupuję Żyto i Pszenicę, przyjmuje do miewa i m.em» 
ziarna na mąkę. 5—6 5-t>t



ulica Bednarska Nr 20.

Przy Zakładach Typograficznych

Otworzony został

krajowych, francuzkieh. 
E " rewvch. rewańtushowyi

8-12 — 5518 -

Od Zarządu Wód Mineralnych

dawniej U. JXUZiLLUfi
Ulica Miodowa Nr 9 nowy.

zaopatrzony w maszynę pośpieszną poruszaną parą. Zakład powyższy przyjmuje wszelkiego 
todzaju roboty, tak drukarskie jak i li ografiezne, od najozdobniejszych do najzwyczajniej
szych.

Połączenie litografii wraz drukarnią, przedstawia interesantom wszelką pewność sta
rannego i pośpiesznego wrkoaania powierzonych robót, po możliwie nitkich cenach.

2—10 — 5894 —

Udzielają się LEKCJE KONNEJ JAZDY, w każdej porze dnia, tak męzkie jak 
‘ “affiSkie, wieczorem przy oświetleniu; przyjmują się Konie na stajnię i do ujeżdżania oraz 

.*omis do sprzedania, obecnie są do zbycia różne konie na sprzedaż," między innemi Ogier 
|?”<iy rassy arabskiej, pochodzący ze s’tada JW. hr. Michała Wołowicza, kompletnie pod 
w‘?rzch ujeżdżony, z ogromnym kłusem, zdatny do stada, Wałach kasztanowaty równioż

wa
ł

Rozpowszechnienie dobrych przyrządów.
Przyrządy do fabrykacji gazu oświetlającego i ogrzewającego. Gaz z węgla kamiennego, 

z drzewa- z torfu, z nafty, z terpentyny, ze wszystkich tłuszczów, z mydlin, ze skóry etc. etc.
V’ przyrządach tych połączone są wszystkie udoskonalenia urzeczywistnione w prze

myśle gazowym.
Wkrótce będziemy w możności wykazania za pomoeą aparatu specjalnego do próbowa

nia materiałów opałowych, że mając węgiel, naprzykład węgiel używany w fabryce gazowej 
warszawskiej, można wyprodukować gaz przynajmniej dwa razy silniej oświetlający, i zawie
rający najwyżej 1000 stóp kub. 0,60 k.

A. GRAVIER inż. cyw.,
H. PERKOWSKI, inż. tech., ulica Długa Nr 2.

— 149 —

krajowych, francuzkich, angielskich i niemieckich—Rolet do okien kolo
rowych, rewańtuchowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, poleca Magazyn

p.4W. Muszewski,

^rUsklenlckie mineralne wody, solanka J odo-brom owa
17 o- -Płożone w gubernji i powiecie Grodzińskim nad rzekami Niemnem i Rotniczanką, o 
l»Wv-°rS Uległe od stacji Petersbursko-Warszawskiej drogi żelaznej Porzecze. Zakład kąpie- 

istniejący od lat 40, niezaprzeczona długoletniem wielu lekarzy jakoteż i chorym spraw- 
tuii doświadczeniem, skuteczność wód, w cierpienia skrofulicznych, artrytyzmie, reumaty- 
y* cierpieniach hemoroidalnych, paralityeznych, katarów żołądka i kiszek, w cierpieniach 
chjj Z i śledziony, w chorobach skórnych, w cierpieniach nerwowych, oraz kobiecych, po- 
e^^cych ni’anuwicie z ubóstwa krwi, jako też rozmaitego rodzaju osłabienia. W miaste- 
k8al Próez kilku hotelów, przeszło 150 domów umeblowanych ze wszelkiemi wygodami. Fo- 
br*n w nim, wielka sala balowa i koncertowa, bibljoteka. restaracje, pojazdy, dyliżanse, do
lo^11 orkiestra pod dyrekcją znakomitego solisty skrzypka P. Etana z Wilna. Sezon kąpie- 
ZąJ jeżyna się 10 Maja, kończy 1 Października w. s. W razie potrzeby zgłoszenia się do 
tel». u Załadu. Adres; Na Petersbursko-Warszawskiej drodze żelaznej, przez stację kolei 

Porsecse w Druskienikaeh. 4—4 — 5096 —

przy ulicy Siennej Nr 15.
s uuzieiają się idZ.ixv.vxj auni _____*__ ____

damskie, wieczorem przy oświetleniu; przyjmują się Konie na stajnię i do’ ujeżdżania oraz 
komis do sprzedania, obecnie są do zbycia różne konie n« .Uylaj luuvud vB»»

Somdy rassy arabskiej, pochodzący ze s’tada JW. hr. Michała Wołowieza, kompletnie pod 
grzeli ujeżdżony, z ogromnym kłusem, zdatny do stada, Wałach kasztanowaty równioż 

Wlerzeh0-^yj mogący być użyty pod wierzch dla damy.

-1843- R. Golińska Wra, B. Krause.
Wielki wybór najświeższych deseni

-Jest do sprzedania: 
duj*’aJ?8ionowa do sukien, Stół stołowy 

, IR** w rodzaju biureczka. Ulica Je- 
tyB.- ^fika Nr 21 nowy, mieszkania 9, w ofi- 

na 2-m piętrze. —6194—3—3

uniwpsarai ‘g JR uąsioj 
-8pTg RA auqsapal eoww etuąng i etuai 
ląols, ‘nązóui naiwni ‘ĄLtą fezoąs pio^ 
U»ża<ł®9P* ł33a*<H ?Ś*XS ‘sporni ą ‘Aufajo 

n”T ‘h-bmAq *ajbjz jąizojoj ‘eązsójg 

:nranp0zjds oq

Bt Kanarki i Kanarzyce, 
ł« <iwe Hartzowukie, oraz Klatki bar- 

Hatkt8’ ubierani* balkonów, jakoteż 
iłu nlt» spustowe, są do sprzedania przy ro- 
'v x-^y’ugiej i Przejazd,’ wchód od Prze- 

4, na 3 piętrze.’ -6213-3—3

Izi ^e8t sprzedania

Klacz czteroletnia,
UioA’ zdatna pod wierzch dla dzieci: wiado- 

R U 6*róża. w pałacu Blanka. Senatorska 
-6132-3-3

Fabryka Albumina
poleca swój zakład wybijania żółtek w No
wym Bazarze róg alicy Podwal i Nowomiej- 
skiej Nr 15 sklepu. Sprzedaję obecnie kopę 
żółtek po cenie kop. 60, wyli jedna sztuka 1 
kop. Jako też i Nawóz ze krwi bydlęcej 
w swej doskonałości niczem nieporównany. 
Tamże zakupuje białka z jaj płacąc za gar
niec po kop. 30. 6997—4—7

Jest do sprzedania PALTO watowe, aksa
mitne. nowe, koronkami prześlicznie ubierane, 
ROTONDA koronkowa i LUSTRO tremo, 
długości łokci 3, w mahoniowych ramach, pod 
Nrem 18 nowem, ulica Leszno, od godziny 
11 do 3 po południu, mieszkania Nr 24.

—6126—3—3

Poszukuje się do nabycia

Majątek ziemski 
rozległy od 250—300 dziesiątym (15—20 włók) 
ziemi, przeważnie pszennej, z lasem, dobrym 
domem mieszkalnym i dobremi budynkami go
spodarczemu, z inwentarzem żywym i martwym 
ktoby miał takowy majątek do zbycia, raczy 
nadesłać szczegółową wiadomość na ulicę Żó- 
rawią Nr domu 24 na trzeciem piętrze Nr 5 
mieszkania. 4820—9—10

I
 Cement Portlandzki 

Cegłę Ogniotrwałą 
poleca po cenach umiarkowanych

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU 

WIKTORA WtRLHEIM 
ulioa Graniczna .^’r 14 

(gdzie Instytut Wód Mineralnych). 
1C—0 — 4516 —

APTEKA
o 3 mile od Warszawy, jest do sprzedania 
pod bardzo korzystnemi warunkami; wiado
mość w Aptece W-go Kucharzewskiego, ulica 
Senatorska Nr 480. —6164—3—3

Poszukiwany Dom 
za który po potrąceniu ciężarów hypotecznyeh, 
należałoby dopłacie około 12,000 rs. Adreso
wać do właściciela domu.rN 14 Mostowa. 
____________—620-2—3—3

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta otrzymuje
SKŁAD

Ulica Jerozolimska Nr 35.-4292

Majątek Ziemski 
kilkowlókowy, do sprzedania pod Warszawą; 
wiadomość w każdym czasie przy ulicy Mo
stowskiej Nr 23, mieszkania 4J—6068—3—4

rnuOLE
KOSCIILME

SALONOWE 
bronzowe i kryształowe 

w rożnych fasonach 
i wielkości 

od rs. 30 do rs. 400
oraz x

MATERIE KOŚCIELNE 
GALONY HA ORNATY,

PAT VPA

SKŁAD HURTOWY

BRACI ŁESSEB,
przy ulicy Rymarskiej 

wprost 

Izby Skarbowej, 
3—3 ‘ — 6011 —

MELANOGĆNE*
DICQUSMAJLI, ektiaUu w SOUSM

DUŻE DOBRA
1,423 dzies. (2,855 morgów) mające, w najle
pszej glebie pszennej położone, na linji pro
jektowanej drogi żelaznej, do ’ sprzedania 
z wolnej ręki, dla podziału familijnego. Wia
domość: Ulica Żelazna Nr 25, mieszkania 3. 
na 1-m piętrze.—Tamże do wypuszczenia na 
sezon letni mieszkanie, kompletnie umeblo
wane, składające się z dwóch obszernych po
koi i salonu z balkonem od frontu, kuchni i 
spiżarni, na ezas od 8 Czerwca do 8 Paź
dziernika, jako też do sprzedania Fortepian 
palisandrowy b. mało używany, o 7 oktawach, 
z 4-ma metalowemi szprejeami, to wszystko 
za bardzo przystępną cenę, z powodu wy- 
azdu. —5475—6 —6

Do ufurbowtnia w iednćj chwi
li, wa wuyotkich kolorach, wło
sów, brody i wąaów twa nszko- 
daaala łkóry i bez żadnego 

•dom.
W Warta* wie w zakładzie Fry- 
ajortko Perakarakim P. K.. Po- 
hareddego, perfumery! Snle- 
chowakiego 1 w głównych Skła- 

dack perfum.

Handel Szmuklerski, 
egzystujący dotychczas w drugim sklepie od 
rogu ulicy Ś-to Jerskiej i Placu Krasińskich, 
przeniesiony został na tenże sam plao do do
mu W go Wolfina, obok magazynu towarów 
bławatnych P. Kohna. zaopatrzony jest we 
wszelkie towary szmuklerekie, jako to fron
dzie dżetowe, pasmanterje, torsady do obicia 
mebli i firanek, satsznury do powozów, lejce 
do zaprzęgu i t. p. przedmiota, pochodzące 
z zagranicy i z własnej swojej fabryki, przyj
muje także obstalunki, które jest w stanie 
wykończyć jak najrychlej i po cenach umiar
kowany eh.

Manheimer Jakób.
-6077—8-3

, Nlniejszem mam zaszczyt donieść 
Szanownej Publiczności, iż otrzyma
łem znaczny transport kapeluszy fil
cowych i materjalnych do wyboru, 
które po cenach nąjumiarkowańszyeh 
sprzedaję.

MAGA£YN
Czapek i Kapeluszy

M. Świeca.
> Róg Leszna i Rymarskiej Nr 737/8. 

3-3 - 5953 —

40,000 pudów lodu 
jest do sprzedania razem lub częściowo, z od
stawą lub bez takowej, przy Alei Jerozolim- 
akiej, w młynie parowym, dawniej Banko
wym; wiadomość zSzwajeara. —5200—11—15

Ido klombów ogrodowych, po kop. 5, 
•zdobne WAZONY i PATERY ogrodowe

w dużych rozmiarach, poleca 
FABRYKA PIECÓW

A. E. STALEWSKICH, 
w Warszawie, ulica Tamka Nr 17. 

—5612-5—5

Wydociągi 1 siewy z kompletnem urzą
dzeniem.

Watterklozety różnych systemów; 
Pompy najrozmaitszych konstrukcji; 
Stadnie murowane i drewniane; 
Świdrowe roboty różnej średnicy; 
Sikawki pożarne i ogrodowe;
Dreny angielskie różnej średnicy, oraz 

roboty drenarskie i inne w zakres hydrauliki 
wchodzące, wykonywa tak w Warszawie ja
ko też w Cesarstwie i Królestwie 

SPECJALNA FABRYKA HYDRAULICZNA 
zlica Cicha przy Tamce Nr 2843 (6). S. Mi- 
serskl. 4642-9—18

Do sprzedania DOM 
masiw murowany, parter sklepiony z dwoma 
ozdobnemi sklepami, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, wprost Skweru. Bliższe objaśnienia 
bez pośrednictwa osób trzecich, powziąść mo
żna od Budowniczego Adolfa Wolińskiego, 
Nowy Świat Nr 7 naprzeciwko b. Izby Obra
chunkowej. 6233—2—3



rv

ZAWIA0QMIEKIE
Braci Wróbel

obok kościoła Ś-go Krzyża.
Od dnia 5 Maja ceny Serów zni

żone, ą mianowicie: Ser Hr. Roni- 
kiera Śmietankowy na całe cegiełki 
funt po kop. 26,—na pojedyncze funty 
po kop. 28 —Ser Hr. Plattera Ho 
lenderski na całe kule funt po kop. 
28,—na pojedyncze funty uo kop. 30. 
Szwajcerski Żmmenthalsr młody i sta
ry. Roquefort, Parmezon, Czester, 
Zielony (Kraeuter-Kfisse), oryginalny 
Szwajcarski po cenach dotychczasowych. 
Handlującym odstępuje się 3 procent.

2—6 — 6253 —

Pracownia szycia bielizny 
męskiej i damskiej, wj- 
praw. negliżów wszelkiego 

rodzaju, 
ulica róg Marjańskiej i Twardej Nr 11 na 1 
piętrze. Przybywszy z zagranicy założyłam 
pracownię szycia bielizny, tak dla osób pry
watnych, jako też i do sklepów, podejmuję 
się wykonywania wszelkich obstaluntów i za
mówień podług najświeższych fasonów z całą 
sumiennością i po bardzo przystępnych cenach.

E. Podgórska.
' 'fCFp 6154—2—5

Z Handlu

Do sprzedania

Wańtuchy na wełnę,
po cenach umiarkowanych. Żelazna - Brama 
w Gościnnym Dworze Nr 68—69. —b236—2—2

Ktoby miał do sprzedania

OLEANDRY, 
wyrosłe w drzewka na 2 do 3 łokci wysokie, • 
raezy dać wiadomość do Rządcy domu Nr 35a, 
przy ulicy Królewskiej lub do Kantoru W-go 
Reichman. —6273—2—3

DZIERŻAWA 
jest do odstąpienia, z terminem siedmio-Iet‘ 
nim, rozległości de. 220 (mórg 440), w tym 
łąk dz. 18 (m. 36); z zasiewami ozimemi i ja* 
remi do trzech połówki zastosowanemi. Moż
ność nabycia inwentarzy żywych i martwych, 
za czynszem rocznym rs. 728. Bliższe wiado
mości na gruncie. Korrespondencja pod adre
sem W. G. Nr 33 Piotrków, na kolei Warsz.- 
Wied. post-restante. —6266—2—2

sprzedania Wieś 
wgubernji Warszawskiej, powiecie Łowickim 
o 20 wiorst szosą od Łowicza, o 26 od mia
sta Łodzi, szosą, o wiorstę od m. Głowna, od 
fabryki cukru w Łyszkowicach wiorst 6. Ro
zległość 745 morgów i 166 prętów, w tern 
gruntu ornego około mórg 540 w a/3 pszenne
go, na którym się rodzą buraki,'; a -w */, żyt
nie szczerki, Lasu budulcowego i młodego o- 
koło morgów 115. Łąk dwukóśnych około 
morgów 40, resztę past, i zag., z inwentarzem 
żywym i martwym, z obsiewami i cegielnią, 
sprzedają się w każdej chwili; większa część 
szacunku zostaje na gruncie na czas dłuższy; 
■wiadomość u Wojciechowskiego w Łowiczu, 
na folwarku pod Nr. 212. 4876—3—3

Majątek ziemski telazna 
w powiecie Łęczyckim od Kutna i Ostrowy, 
i dwóch fabryk cukru wiorst 12 przy szosę, 
rozległości dziesiatyn 480 (włók 32) w tern 
lasu dzies 45 (włók 3), łąk dziesiatyn 30 (w. 
dwie), trzy stawy zarybione, w glebie ziemi 
pszennej, z zasiewami oziminy i jarzyny, z in
wentarzem żywym i martwym na gruncie znaj
dującym się, są z wolnej ręki zaraz do sprze
dania. Towarzystwa Kred, 25,000 to jest pół 
szacunku dóbr zostaje na gruncie niewyma- 
galne do zapłacenia; buraków cukrowych do 
fabryki Ostrowyplantuje dominium dziesiatyn 
600 (mórg 40). Wiadomość n właściciela w Że
lazny. 5753-3—3

Koń wierzchowy, 
6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, jest do 
sprzedania; wiadomość u stróża, przy ulicy 
Żórawiej, domu Nr 8. —6100—3—4
W Magazynie przy ulicy Mazowieckiej Nr 2 

na 1 piętrze, są do sprzedania '■

Trzy Maszyny
i różne inne utensylja Magazynowe i szyldy 
wiadomość tamże. 6015—2—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

6218-2-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

DWA MAGLE

W nowem Magazynie 
'Fortepianów Zagranicz-

Na nadchodzącą 
wiosnę, , 

wielki dobór

i drzewa orzechowego, zupełnie nowe, kryte 
rypsem, kanapa, dwa fotele, 12 krzeseł, stół 
przed kanapą, stół do kart, lustro wielkie, za 
przystępną cenę. Plac Sgo Aleksandra, Nr 
12 nowy, mieszkania Nr 9. Stróż wskaże.

6260—2—2

HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk;

Z powodu wyjazdu jest d» sprzedania

Garnitur Mebli

DO SPRZEDANIA:
Lando silnej konstrukcji, z fabryki Hessego, 
oraz Velociped Paryzki i dwa Koper- 
sztychy Mistrzów Włoskich; wiadomość u ! Wiedeńskie do sprzedania. Ulica Nowomiej- 
Rządcy Hotelu Saskiego. —6232—2—3 ’ ska Nr 18. ______________ —6056—3—3

15 od’ Śftf netto procent z dobremi warun-

tnahoniowych, mało używanych, 6 krzesełj 
kanapa, 2 fotele i stół; Ulica Bednarska, 3-oi 
dom od rogu Nr 18, mieszkania 11.

-5708-6—6

wprost Jasnej (Nr 25 nowy) dom W. Włod- 
kowskiego jest do sprzedania i wynajęcia 
znaczny wybór Fortepianów i Pianin no
wych i używanych, które się wynajmuje i po 
za obręb Warszawy, to jest na letnie pomie
szkania jak lat poprzednich. K. Fritzsche.

6268—2—3

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po cenie 50 kop., za 100 sztuk.
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów

K. TWIŁIDT.
—-4d24—12—0

Do, sprzedania

GARNITUR MEBLI 
mahoniowych włosem wysłany, składający się 
z Kanapy 2-ch Foteli, 6 Krzeseł, Stół przed 
Kanapą; oraz Szesląg skórą kryty, Szafa du
ża rozbierana, Biurko, jedno łóżko i 2 Lu
stra, a z mebli jesionowych: 2 Łóżka na ko
lor orzechowy, Szafa o 2-ch drzwiach, Ko
moda, a to wszystko w dobrym stanie, ulica 
Pańska Nr 15 nowy (znak gdzie klucz ślu
sarski nad bramą) w podwórzu w prawej o- 
ficynie na parterze, drzwi na lewo.

2—3 — 6306 —

Podaje się do wiadomości, aby nikt w na
bycie spadku po niegdy Karolu Lipskim z Jó
zefem Paszkowskim nie wchodził, temuż ża
dnych pożyczek nie udzielał i papierów w za
staw nie przyjmował, gdyż wszystkie cessje 
innych sukcesorów jakie on posiada, są unie
ważnione. Wzywa’się przytem osoby które- 
by papiery tego interesu posiadały, iżby ta
kowe bezwłocznie w kancelarji podpisanego 
Patrona pod Nr 1768 jako kierującego intere
sami wszj stkich sukcesorów złożyły a to pod 
skutkami prawa.

Jest do’-sprzedania^ ’

Pięć Garniturów Mebli 
różnego fasonu i drzewa, także sofy, Kozety, 
Szeszlągi, Fotele, wszystko elegancko wykoń
czone po bardzo umiarkowanych cenach, Le
szno 49 właściciel zakładu A. Rzepczyński 

5964-4-6

w .gub. Kaliskiej, pow. Słupeckim, na samej 
granicy W. Ks. Poznańskiego; mający rozle
głości dziesiatyn 315 (włok 21 m. n. p.) 
w których jest lasu pięknego budowlanego 
dziesiatyn 45 (włók 3), zagajniku 25 letniego 
dziesiatyn 24 (włóka 1 mórg 18; ziemia w po
łowie pszenna a reszta żytnia dobra; gospo
darstwo wielopolowe; budynki gospodarskie 
zupełnie nowe; dwa domy mieszkalne bardzo 
porządne, 2 ogrody obszerne owocowe; rybo
łówstwo na bardzo rozległej przestrzeni wód, 
położenie nader piękne nad brzegiem jeziora. 
Bliższa wiadomość przez (Słupcę w Ros
sowie. 6009—2—3

FOLWARK.
6 wiorst od S. K. W. B. Pniewo, l*/3 wior
sty od szosy Warszawsko-Kaliskiej, 6 wiorst, 
od dwóch Fabryk Cukru odległy, mający ro
zległości około dz. 135 (włók 9), w tern 25 
dzies. (50 mórg) łąk, reszta gruntu ornego 
pszennego, bez żadnych serwitutów, w płodo- 
zmianie, dom mieszkalny i budynki gospodar
skie w dobrym stanie, jest do sprzedania 
z inwentarzem żywym i martwym. Bliższą 
wiadomość powziąść można: Ulica Długa, na 
Potkańskiem, Nr 16 mieszkania.

-5435—3-4
Mil 3 od Warszawy, a wiost 3 od miastecz
ka, gdzie prosta (komunikacja z Warszawą, 
50 kop. od osoby) i gdzie się kupują produk- 

ta; do najęcia

Cały dwór
na ośobnym folwarku, złożony z 5 pokoi i ku
chni (murowany), rocznie za rsr. sto. Może 
być dodanem pastwisko dla krów i grunt pod 
kartofle. Pozycja ładna przy wodzie i drze
wach sosnowych. Wiadomość: Nowy-Świat 
Nr 37, mieszkania Nr 3. 5820—5—6

Do sprzedania

£XX XX XXX X *

ł NOWY ZAKŁAD g
j Tapetowania Pokoi. * 
4 Cena od przyklejenia rolki kop. 11. Jf 
4 Nowy zakład odpowiada i zaręcza za Ja- 
4 dobrą robota. Ulica Złota Nr 26 nowv. Ją- 
4 5-6 ‘ — 5955 — H-

damskich,
od słońca, tudzież Parasoli deszczowych, 
w najrozmaitszych gatunkach, przygotowała 
fabiyka A. wojny, w dziedzińcu domu Roe- 
ilera Nr 451 —3234—9—9

( AU imię uczuć dla cierpiącej ludzkości, 
; upraszam o zwrócenie uwagi na osobę i (od* 
‘ danie policji), żądającą wymiany 

Listów Likwidacyjnych, 
Nr 678 i 23,002 po rs. 250, Nra 62,571 i 
72,837 po rs. 100, skradzionych osobie w wy- 
jątkowem położeniu zostającej i powiadomie
nie spieszne Redakcji Kurjera Warszawskiego. 

—3974—2—3

na __________ _________ __ -»-w—
kami, można zaliczyć tylko 4,000 rubli, tam
że potrzebna jest pożyczka rs 900 na pro
cent umiarkowany na 1 Nr hipoteki. Wia
domość pod Nr 2271a mieszkania Nr 1-szy, 
u plenipotenta przy ulicy Niskiej. 6155—2—3

Jeżeliby kto miał do sprzedania

PARĘ KONI
riskiej rassy, raczy się zgłosić do Zarządu 
Okręgu Inżynierskiego w Cytadeli, od godzi
ny 10 z rana do 2 po południu. —6271—2—3

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Magazyn Strojów 
damskich, z całem urządzeniem, przy ulicy 
S-to Krzyzkiej Nr 15, wprost Włodzimierskiej. 

____________________-6175-2-3________
Do sprzedania od 1 Lipca r. b.

Dom murowany 
przy ulicy Solnej, gdzie dziś mieści się szpi
la! dziecinny, składający się z 8 lokali po 2 
i 3 pokoje, prócz tego jedna Sala duża, dłu- 
Fa łokci 27, szeroka 14, wysoka z galerjami, 

druga sala łokci 19, z odpowiedniemi sute
renami, a to bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 58A u Rządcy domu, w godzinach popo
łudniowych od 3 do 5. 6141—2—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)—

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

FROSZFKzAPuBfE-
GAJACY ODPARZANIU SIE CIAŁA

z 2-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, z dobrem 
umeblowaniem, przyrządem hrrbatnlm mole 
być i pościelą. Nowv Świat Nr 18 nowy.

—6110-3—3

Letnie mieszkania 
w Rudzie Guzowskiej, wdomupodgwia’^7 
kilka stai od banhofa drogi Wiedeńskie! 
ogrodów, pól, gajów, lasów i rzeki-. 
miejscu fortepian, gimnastyka, lodownia i Lr

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub Dwa z przedpokojem, umebloW*' 
ne. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-g*e 
piętro od frontu. —4752—3—3

Przy ulicy Wiejskiej pod (Nr J2’ 
do najęcia od 1 Lipca 1 lokal n» 

piętrze, w całości 16 pokoi za rs. 2,100, •*‘ 
częściowo 9 pokoi za rs. 1,200, 6 pokoi za » • 
900 i 4 pokoje za rs. 600. Bliższą wiadom0 
na placu Ś-go Aleksandra Nr 8 mieszkań 
Nr 2. 6072—3—3

szczególniej palców u nóg' dzyli Galmanin 
wyrabia Apt-ka Karpińskiego, ulica Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszanina wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie- 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach: Hakebejla, Kucharzew- 
skiego, Kośmerskiego, Iwańskiego, Huberta, 
Zgórskiego, Różyckiego ua Pradze, oraz 
w składach moich Wód mineralnych, w Ki
jowie u braci Marcińczyk. w Moskwie w ap
tece Kellera. Cena za pudełko większe kop. 
50, mniejsze kop. 30. Za niezawodną dobroć 
tego środka zaręczam. — W. Karpiński. 
Magister Farmacji._____ —3313—7—0

Przy ulicy Twardej pod Nr 18/1095 od 1-1° 
Lipca r b. ea do wynajęcia, 

LOKALE
po 4 pokoje z kuchniami, w których mieszek1: 
sie salony z balkonami i wygódki, oraz po ' 
pokoje z kuchniami, stajnia, wozownia i O®' 
że być dodany ogród, wiadomość na mi*)' 
scu, co do umowy od 10 do 12 rano i od 
do 5 po południu. 6102—3—3^.

Do wynajęcia od Sgo Jana przy rogu ulicy 
Żórawiej i placu Sgo Aleksandra Nr 1/1630.

7 Pokoi
w ich liczłr.e obszerny salon o 3-eh oknach, 
balkon, przedpokój, kuchnia, drwalnia, piwni
ca, osobna góra i wszelsie dogodności. Lokal 
bardzo ciepły i suehy, mający trzy wejścia. 
Cena umiarkowana. •> 6027—3—3

Do najęcia od Sgo Jana przy Alei Jerozolim
skiej Nr 3 na parterze 

MIESZKANIE
z wyjściem do ogrodu, złożone z przedpokoju, 
sześciu pokoi, kuchni i pokoju dla służących, 
za rubli 750 rocznie. Tamże do wynajęcia 
stajnia i wozownia. Wiadomość u właści
ciela domu na 1 piętrze. 6057—3—3 ~

składające się z salonu z balkonem, 7 pokoi, 
2 przedpokoi, kuchni i t. p., na 2-m piętrze 
od frontu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1377, nowy 59, gdzie Apteka Lerowskiego, 
dawniej Spiessa. —6161—3—3

W każdym czasie do wynajęcia

Nagrody rs. 20.
Dnia 26 b, m. aginął wyżeł rassy 

lat 4, biały, z ióttemi dużemi plamami, 
żółte, wzrostu dobrego, wabił się Brawo, 
psa tego dostawi na Ujazdowską Aleję 
Nr 27 do mieszkania barona Sacken, 
powyższą nagrodę.___________ 5812—5-^£_^
W sobotę około godziny 4 jo obiedzie «Finf

Szczeniak 
czteromiesięczny, z rasy Ceterów, biały z » 
temi uszami i obwódkami około oczów, < 
kamr na grzbiecie. Szczeniak poznany 1 
może i -za lat parę, po wystającej kości 
łebku. Kto zabrał, lub on się X
raczy odprowadzić na foksal petersbnrsK 
bufetu, za nagrodą.

jIo3Bf»Jieno Ilenaypofo.


